
Střední zdravotnická škola, Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

tř. T. G. Masaryka 451, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zprávu vypracoval: Mgr. Jiří Gajda, ředitel školy 

Zprávu předkládá: Mgr. Jiří Gajda, ředitel školy 

Zpráva byla projednána a schválena Školskou radou dne: 11. října 2023 

Zpráva byla projednána se zaměstnanci školy dne: 4. října 2023 

 

 



2 

 

Obsah 
- 

1. Úvod ................................................................................................................................... 7 

2. Základní údaje o škole ........................................................................................................ 7 

2.1 Mise a vize školy ......................................................................................................... 8 

2.2 Vymezení doplňkové činnosti školy ............................................................................ 9 

2.3 Charakteristika školy ................................................................................................... 9 

2.4 Údaje o Školské radě při Střední zdravotnické škole, Frýdek-Místek, p. o. ............... 9 

3. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku

 10 

3.1 Učební plán oboru 53-41-M/03 Praktická sestra ....................................................... 11 

3.2 Učební plán oboru 75-41-M/01 Sociální činnost ...................................................... 12 

3.3 Statistika žáků a tříd – přehled o třídách ................................................................... 13 

3.4 Statistika žáků a tříd – vývoj počtu žáků v jednotlivých třídách ............................... 14 

3.5 Statistika žáků a tříd – přehled pohybu žáků v průběhu školního roku ..................... 14 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................... 15 

4.1 Organizační struktura školy ....................................................................................... 15 

4.2 Vysvětlení organizační struktury školy ..................................................................... 16 

4.3 Předmětové komise .................................................................................................... 16 

4.4 Výchovný poradce a školní metodik prevence .......................................................... 16 

4.5 Koordinátoři ............................................................................................................... 16 

4.6 Personální zabezpečení školy – věková struktura pedagogických pracovníků ......... 17 

4.7 Přehled pedagogických pracovníků a jimi vyučovaných předmětů ve školním roce 

2022/2023 ............................................................................................................................. 17 

4.8 Nepedagogičtí pracovníci školy ................................................................................ 19 

4.9 Nepedagogičtí pracovníci školy – věková struktura .................................................. 20 

4.10 Celkový počet zaměstnanců školy ......................................................................... 20 

5. Materiální vybavení školy ................................................................................................ 21 

5.1 Přehled o učebnách a dalších prostorách ................................................................... 21 

5.2 Popis prostor a jejich vybavení .................................................................................. 21 

6. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy ................................................... 23 

6.1 Přijímací řízení ve školním roce 2022/2023 (pro školní rok 2023/2024) .................. 23 

7. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ......................... 24 

8. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání, včetně výsledků maturitních zkoušek ..... 24 

8.1 Výsledky vzdělávání žáků ve školním roce 2022/2023 ............................................ 24 



3 

 

8.1.1 1. pololetí školního roku 2022/2023 .................................................................. 25 

8.1.2 2. pololetí školního roku 2022/2023 .................................................................. 25 

8.1.3 Analýza výsledků vzdělávání ............................................................................. 25 

8.1.4 Analýza výsledků vzdělávání – počet vyznamenaných žáků ............................. 26 

8.2 Výchovná opatření (pochvaly a kázeňská opatření) .................................................. 26 

8.2.1 Pochvala ředitele školy, pochvala třídního učitele ............................................. 26 

8.2.2 Napomenutí třídního učitele, důtka třídního učitele ........................................... 26 

8.2.3 Důtka ředitele školy ........................................................................................... 26 

8.2.4 Podmíněné vyloučení ze školy a vyloučení školy .............................................. 26 

8.3 Maturitní zkouška ...................................................................................................... 27 

9. Evaluace vzdělávacího systému ....................................................................................... 27 

9.1 Měření tělesné zdatnosti žáků základních a středních škol ....................................... 27 

9.2 Testování čtenářské gramotnosti ve 2. ročníku ......................................................... 27 

9.3 Testování přírodovědné gramotnosti v 1. ročníku ..................................................... 27 

9.4 Výsledky maturitních zkoušek .................................................................................. 27 

9.5 Hospitační činnost ..................................................................................................... 28 

9.6 Pravidelné hodnocení výsledků vzdělávání žáků ...................................................... 28 

9.7 Spolupráce s rodiči a ostatními zákonnými zástupci žáků ........................................ 28 

9.8 Výchovná komise ...................................................................................................... 28 

9.9 Evaluace klimatu školy provedená ředitelem školy .................................................. 28 

10. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji 

nepedagogických pracovníků ................................................................................................... 28 

10.1 Vzdělávání formou sborovny ................................................................................. 29 

10.2 Zvyšování odborných kompetencí pedagogických pracovníků ............................. 29 

10.3 Zvyšování manažerských kompetencí ................................................................... 29 

10.4 Vzdělávání v oblasti projektů ................................................................................ 29 

10.5 Vzdělávání v oblasti výchovného poradenství a prevence sociálně patologických 

jevů 29 

10.6 Vzdělávání v oblasti legislativy, financí a hospodaření školy, vzdělávání 

nepedagogických pracovníků ............................................................................................... 29 

11. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

dětí, žáků a studentů se speciálně vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a 

s nárokem na poskytování jazykové přípravy .......................................................................... 30 

11.1 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a rizikového chování .................... 30 

11.1.1 Další aktivity spojené s prevencí – prevence sociálně patologických jevů a 

rizikového chování ........................................................................................................... 30 

11.1.2 Další vzdělávání školního metodika prevence ................................................... 31 



4 

 

11.1.3 Spolupráce školního metodika prevence s výchovným poradcem ..................... 31 

11.2 Údaje o výchovném poradenství a o zajištění podpory žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami ....................................................................................................... 31 

11.2.1 Údaje o výchovném poradenství – péče o žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami .......................................................................................................................... 31 

11.2.2 Údaje o výchovném poradenství – péče o žáky s výchovnými problémy ......... 32 

11.2.3 Údaje o výchovném poradenství – kariérové poradenství ................................. 32 

11.2.4 Údaje o výchovném poradenství – konzultační a poradenská činnost ............... 33 

11.2.5 Údaje o výchovném poradenství – vzdělávání v oblasti výchovného poradenství

 33 

11.3 Údaje o poskytování podpory žákům s nárokem na poskytování jazykové přípravy

 33 

12. Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO) ............................................. 34 

12.1 EVVO – všeobecné celoroční úkoly ...................................................................... 34 

12.2 EVVO – ekologické přednášky.............................................................................. 34 

12.3 EVVO – environmentální exkurze ......................................................................... 34 

12.4 EVVO – aktivity školy v rámci EVVO ................................................................. 35 

12.5 EVVO – Ekologizace provozu školy ..................................................................... 36 

12.6 EVVO – témata EVVO v plánech ostatních předmětů .......................................... 36 

12.7 EVVO – DVPP ...................................................................................................... 36 

12.8 EVVO – titul Škola udržitelného rozvoje 2. stupně a spolupráce s jinými 

organizacemi ........................................................................................................................ 36 

13. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, soutěže ........................................ 38 

13.1 Účast žáků na soutěžích ......................................................................................... 38 

13.1.1 Školní kolo psychologické olympiády ............................................................... 38 

13.1.2 Krajské kolo psychologické olympiády ............................................................. 38 

13.1.3 Konverzační soutěž v anglickém jazyce ............................................................ 38 

13.1.4 Sportovní soutěže ............................................................................................... 38 

13.1.5 Recitační soutěž .................................................................................................. 39 

13.1.6 Krajská soutěž v poskytování první pomoci ...................................................... 39 

13.1.7 Celostátní soutěž v ošetřovatelství ..................................................................... 40 

13.2 Canisterapie ............................................................................................................ 40 

13.3 Dobrovolnictví ....................................................................................................... 40 

13.4 Trh vzdělávání a uplatnění a prezentace oborů školy na veřejnosti ...................... 41 

13.5 Den otevřených dveří ............................................................................................. 41 

13.6 Školní časopis ........................................................................................................ 41 



5 

 

13.7 Setkavárna .............................................................................................................. 41 

13.8 Škola je členem KEV (Klubu ekologické výchovy) .............................................. 42 

13.9 Zájezd do Velké Británie ....................................................................................... 42 

13.10 Vlastivědné exkurze v Praze .................................................................................. 43 

13.11 Exkurze do Vídně .................................................................................................. 43 

13.12 Lyžařský výcvik ..................................................................................................... 43 

13.13 Exkurze do Krakova .............................................................................................. 43 

13.14 Sportovní a turistický kurz ..................................................................................... 44 

13.15 Exkurze do východních Čech ................................................................................ 44 

13.16 Další akce realizované ve školním roce 2022/2023 (výběr) .................................. 46 

14. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů, další projekty ................... 47 

14.1 Spolupráce se Spolkovou republikou Německo .................................................... 48 

14.2 Spolupráce se Slovenskou republikou ................................................................... 48 

14.3 Projekt Vzdělávání pro pedagogy SZŠ FM (OP JAK) .......................................... 49 

14.4 Projekt Podpory výuky anglického jazyka na středních zdravotnických školách a 

další podpora jazykové výuky ze strany zřizovatele ............................................................ 49 

14.5 Národní plán obnovy – doučování žáků ................................................................ 49 

15. Údaje o výsledcích inspekční činnost provedené Českou školní inspekcí .................... 49 

16. Údaje o výsledcích ostatních kontrol ............................................................................ 50 

17. Základní údaje o hospodaření školy .............................................................................. 51 

17.1 Náklady, výnosy a výsledek hospodaření, návrh na rozdělení zlepšeného výsledku 

hospodaření (k tabulce č. 1 přílohy č. 2) dle jednotlivých ÚZ (účelových znaků) .............. 51 

17.2 Údaje o čerpání fondu kulturních a sociálních potřeb za rok 2022 ....................... 54 

18. Partneři školy ................................................................................................................. 54 

18.1 Rada rodičů ............................................................................................................ 54 

18.2 Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání ............................................................................................................................. 55 

18.3 Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání ............................................................................................................................. 56 

Přílohy k Výroční zprávě o činnosti školy za školní rok 2022/2023 ....................................... 58 

Příloha 1: Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti 59 

Příloha 2: Výsledky testování tělesné zdatnosti žáků 2022 ................................................. 60 

Příloha 3: Tabulková příloha podle materiálu Hodnocení škol zřizovatelem ...................... 62 

Příloha 3.1 Kontrolní činnost externích subjektů ............................................................. 63 

Příloha 3.2 Projektová činnost ......................................................................................... 64 

Příloha 3.3 Výsledky přijímacího řízení .......................................................................... 65 



6 

 

Příloha 3.4 Výsledky společné části maturitní zkoušky za období jaro 2023 .................. 66 

Příloha 3.5: Výsledky maturitních zkoušek v profilové části maturitní zkoušky za období 

jaro 2023 a podzim 2023 .................................................................................................. 67 

Příloha 3.6 Aktivity školy a žáků v rámci výuky ............................................................. 68 

Příloha 3.7: Aktivity školy a žáků nad rámec výuky ....................................................... 72 

Příloha 3.8: Úspěchy žáků v soutěžích ............................................................................. 73 

Příloha 3.9: Profesní rozvoj zaměstnanců ........................................................................ 74 

Příloha 3.10: Spolupráce školy se sociálními partnery .................................................... 76 

 

  



7 

 

1. Úvod 
 

Střední zdravotnická škola, Frýdek-Místek, příspěvková organizace, je školou, jejímž hlavním 

posláním je vzdělávat a vychovávat žáky v oblasti zdravotnictví a sociálních služeb. Usiluje o 

to, aby její absolventi byli znalí svého oboru, měli široký obecný rozhled, chtěli se dále 

vzdělávat. Jejím absolventem by měl být člověk s širokým rozhledem, který se vypořádá 

s výzvami budoucnosti, člověk otevřený novým názorům, schopný kriticky myslet, být 

empatický, pomáhat druhým a zároveň i řádně dbát o svou tělesnou i duševní pohodu. 

Střední zdravotnická škola, Frýdek-Místek, příspěvková organizace, byla založena před více v 

roce 1951. Od té doby si v regionu Frýdeckomístecka vydobyla stabilní pozici a kvalitní 

renomé. Vystřídala již několik adres. Od roku 2004 sídlí na adrese tř. T. G. Masaryka 451, 

738 01 Frýdek-Místek, v budově, kde je ve výpůjčce a jejímž správcem je Střední škola 

gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, příspěvková organizace. Zřizovatelem 

školy je Moravskoslezský kraj. 

Tato výroční zpráva dokumentuje činnosti, úspěchy a výsledky vzdělávání žáků a odráží podíl 

zaměstnanců školy na všech aktivitách, jimž se škola věnuje. Zabývá se pestrou škálou 

činností. Vedle výchovně vzdělávací činnosti také uvádí úspěchy v soutěžích, detaily 

spolupráce se sociálními partnery, příklady dobré praxe mezinárodní spolupráce se Spolkovou 

republikou Německo, Polskem a Slovenskem. 

Výroční zpráva, kterou předkládám, byla zpracována za přispění pedagogických i 

nepedagogických pracovníků školy. Jim všem patří poděkování za neustálé úsilí, které vede 

k rozvoji školy a díky němuž se nám daří plnit vytýčené cíle. 

 

Mgr. Jiří Gajda 

ředitel školy 

 

2. Základní údaje o škole 
 

Název školy: Střední zdravotnická škola, Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace 

Sídlo školy: tř. T. G. Masaryka 451, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

Identifikátor zařízení: 600020011 

IČO: 00561151 

Zřizovatel: Moravskoslezský kraj, IČO: 708 906 92 

Webové stránky: www.zdrskolafm.cz 

Datová schránka:  h3pfdvf 

Telefon: 558 630 019 



8 

 

Právní forma: příspěvková organizace 

Kapacita školy: 375 žáků 

Vedení školy: Mgr. Jiří Gajda, ředitel školy 

 Ing. Pavel Carbal, zástupce statutárního orgánu 

Předseda školské rady: Mgr. Pavla Bařinová 

Školní rok: 2022/2023 

Zprávu předkládá: Mgr. Jiří Gajda, ředitel školy 

Projednáno školskou radou dne: 11. října 2023 

Projednáno zaměstnanci školy dne:  4. října 2023 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 byla vypracována na základě § 10, 

odstavce 3, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, na základě vyhlášky č. 

15/2005 Sb., o náležitostech dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 

školy, ve znění pozdějších předpisů, především pak její novelizace z roku 2022, vyhlášky č. 

195/2012 Sb., v platném znění, a v souladu se Zásadami vztahů orgánů kraje k příspěvkovým 

organizacím, které byly zřízeny krajem nebo byly na kraj převedeny zvláštním zákonem, 

úplné znění účinné od 1. 1. 2022. 

 

Frýdek-Místek 31. srpna 2023 

Mgr. Jiří Gajda 

ředitel  

 

2.1 Mise a vize školy 

Střední zdravotnická škola, Frýdek-Místek, příspěvková organizace, vzdělává žáky v oboru 

Praktická sestra a Sociální činnost. Připravuje žáky nejen pro budoucí povolání, ale také pro 

studium na vysokých a vyšších odborných školách. 

Chceme být školou úspěšnou. A to především z pohledu absolventa. Chceme, aby se náš 

absolvent neztratil v životě. Aby našel uplatnění v oboru, který vystudoval, případně aby měl 

možnost využít to, co mu škola dala, i v jiném oboru lidské činnosti. 

Chceme být školou otevřenou, nepřipouštějící žádnou diskriminaci. Školou otevřenou pro 

veřejnost, která se bude podílet na životě města i kraje. Školou otevřenou pro budoucnost, jež 

se nebojí nových technologií a nových metod. Školou otevřenou pro žáky, kteří se nebojí říci 

svůj podložený názor. Školou otevřenou pro rodiče, kteří mají důvěru v pedagogy, jimž 

svěřují své děti. 

Chceme být školou stabilní. Ke změnám budeme přistupovat sice otevřeně, ale také 

s rozvahou, po pečlivém uvážení a promyšlení. 



9 

 

Chceme být silnou školou, která obstojí v konkurenci ostatních škol a jež se nebojí porovnat 

se ani s ostatními evropskými školami. 

A chceme být školou lidskou. Chceme, aby při výchově a vzdělávání se uplatňovaly nejen 

represivní, nýbrž i formativní aspekty.  

Mgr. Jiří Gajda 

ředitel 

 

2.2 Vymezení doplňkové činnosti školy 

Doplňková činnost školy je vymezena ve zřizovací listině školy.  

 

2.3 Charakteristika školy 

Střední zdravotnická škola, Frýdek-Místek, příspěvková organizace, je střední školou 

zřizovanou Moravskoslezským krajem. Její historie sahá do roku 1951. Za více než 70 let její 

existence vystřídala několik míst. V sídlí na adrese tř. T. G. Masaryka 451, 738 01 Frýdek-

Místek, ve společné budově se Střední školou gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-

Místek, p. o., kde je v dlouhodobé výpůjčce. 

Vzdělává žáky, kteří pocházejí z Frýdeckomístecka, Třinecka, Jablunkvska, Havířovska, 

Frenštátska i z okolí Rožnova pod Radhoštěm. Nabízí dva maturitní obory, a to 53-41-M/03 

Praktická sestra a 75-41-M/01 Sociální činnost. K 30. září 2021 ve škole studovalo 332 žáků 

ve 12 třídách, přičemž 8 tříd tvořili žáci oboru 53-41-M/03 Praktická sestra, 4 třídy žáci oboru 

75-41-M/01 Sociální činnost. 

Střední zdravotnická škola, Frýdek-Místek, p. o., je příspěvkovou organizací s právní 

subjektivitou. Jejím zřizovatelem je Moravskoslezský kraj. Škola je zařazena do sítě škol, 

předškolních a školských zařízení. 

Ve školním roce 2022/2023 škola zaměstnávala 41 pedagogických pracovníků, z čehož 3 

pedagogičtí pracovníci byli začínající. V témže školním roce měla škola 8 nepedagogických 

zaměstnanců. Celkový počet zaměstnanců ve školním roce 2022/2023 tedy činil 49 

zaměstnanců. 

Škola sídlí v komplexu budov, jejichž správcem je Střední škola gastronomie, oděvnictví a 

služeb, Frýdek-Místek, p. o. (SŠGOS) Je zde ve výpůjčce na dobu určitou. Škola má 

vyhrazeny prostory v bloku F a v části bloku E zmíněného komplexu budov. Po dohodě 

s ředitelem SŠGOS může škola využívat i tělocvičnu SŠGOS. Žáci i zaměstnanci školy 

mohou využívat služeb Školní jídelny při SŠGOS. Zájemcům o ubytování z řad žáků je 

nabízeno ubytování v Domově mládeže při Střední průmyslové škole, Obchodní akademii a 

Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky, Frýdek-Místek, p. o. 

 

2.4 Údaje o Školské radě při Střední zdravotnické škole, Frýdek-Místek, p. o. 

Školská rada při Střední zdravotnické škole, Frýdek-Místek, p. o., byla zřízena dne 1. září 

2005 na základě usnesení Rady Moravskoslezského kraje. Školskou radu tvoří šest členů. 



10 

 

Předsedkyní Školské rady při Střední zdravotnické škole, Frýdek-Místek, p. o., je Mgr. Pavla 

Bařinová. 

Školská rada při Střední zdravotnické škole, Frýdek-Místek, p. o., ve školním roce 2022/2023 

pracovala v tomto složení: 

a) členové školské rady jmenovaní zřizovatelem: 

Mgr. Monika Bogdanik, vrchní sestra, Hospic, Frýdek-Místek, p. o.; 

Mgr. Jarmila Dostálová, náměstkyně pro ošetřovatelskou péči, Nemocnice ve Frýdku-

Místku, p. o.; 

b) členové školské rady zastupující pedagogické zaměstnance: 

Mgr. Pavla Bařinová, učitelka Střední zdravotnické školy, Frýdek-Místek, p. o.; 

Ing. Alice Rucká, učitelka Střední zdravotnické školy, Frýdek-Místek, p. o.; 

c) volení zástupci z řad žáků a zákonných zástupců žáků: 

Victoria Wesleyová, žákyně Střední zdravotnické školy, Frýdek-Místek, p. o.; 

Klára Sikorová, žákyně Střední zdravotnické školy, Frýdek-Místek. 

 

Ve školním roce 2022/2023 proběhlo celkem pět jednání Školské rady při Střední 

zdravotnické škole, Frýdek-Místek, p. o. První jednání proběhlo ještě před zahájením školního 

roku, a to elektronicky, kdy školská rada byla dne 29. srpna 2022 seznámena s úpravami a 

novým zněním Školního řádu a jeho příloh. Dne 31. srpna 2022 se Školská rada vyjádřila ke 

změnám školního vzdělávacího programu oboru 53-41-M/03 Praktická sestra a oboru 75-41-

M/01 Sociální činnost. Dne 31. srpna 2022 proběhly volby do Školské rady, kdy se volil 

zástupce Školské rady z řad pedagogických pracovníků. Zvoleny byly Mgr. Pavla Bařinová a 

Ing. Alice Rucká. Další jednání Školské rady se týkalo Výroční zprávy o činnosti školy za 

školní rok 2021/2022 a členové rady se zabývali protokolem o kontrole provedené Českou 

školní inspekcí. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 byla Školskou radou 

schválena dne 11. října 2022. K protokolu o kontrole provedené Českou školní inspekcí se 

vyjádřil ředitel školy Mgr. Jiří Gajda. Dne 7. března 2023 se Školská rada sešla, aby 

projednala Zprávu o činnosti za rok 2022. Tuto zprávu Školská rada odsouhlasila bez 

připomínek. V dubnu byly vyhlášeny volby zástupců Školské rady z řad žáků a zákonných 

zástupců. Ty proběhly v období od 22. do 26. května 2023 formou tajného hlasování. Zvoleny 

byly žákyně Lucie Kočvarová a Lucie Mamulová. Ty nahradily Kláru Sikorovou a Victorii 

Wesleyovou, které činnost ve Školské radě ukončily na vlastní žádost z důvodu ukončení 

studia. 

 

3. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se 

zápisem ve školském rejstříku 
Střední zdravotnická škola, Frýdek-Místek, p. o., poskytuje vzdělávání v denním studiu 

v následujících oborech vzdělání podle klasifikace kmenových oborů vzdělání a rámcových 

vzdělávacích programů: 

• 53-41-M/03 Praktická sestra: čtyřletý maturitní obor v denní formě vzdělávání; 

• 75-41-M/01 Sociální činnost: čtyřletý maturitní obor v denní formě vzdělávání. 



11 

 

3.1 Učební plán oboru 53-41-M/03 Praktická sestra 

Název školy: Střední zdravotnická škola, Frýdek-Místek, p. o. 

Název ŠVP: Praktická sestra 

Kód a název oboru vzdělání: 53-41-M/03 Praktická sestra 

Stupeň poskytovaného vzdělání: střední vzdělání s maturitou 

Délka a forma studia: 4 roky, denní studium 

Platnost ŠVP: od 1. 9. 2018, počínaje prvním ročníkem 

 

Kategorizace a názvy  

vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích  

hodin v ročníku 

Celkem 

1. 2. 3. 4. 
A. Povinné  

Český jazyk a literatura  3 3 3 3 12 

Cizí jazyk  3(3) 3(3) 3(3) 3(3) 12(12) 

Konverzace v cizím jazyce - - 1(1) 1(1) 2(2) 

Latinský jazyk 2(2) - - - 2(2) 

Občanská nauka 1 2 - 
 

3 

Dějepis 2 - - - 2 

Matematika 3 2 2 - 7 

Fyzika 1 - - - 1 

Chemie 1 - - - 1 

Biologie a ekologie 2 - - - 2 

Informační a komunikační 

technologie 

2(2) 2(2) - - 4(4)  

Tělesná výchova        2(2) 2(2) 2(2) 2(2) 8(8) 

Ekonomika - - - 2 2 

Ochrana veřejného zdraví - 1 - - 1 

Hygiena - 1 - - 1 

První pomoc 1(1) 1(1) - - 2(2) 

Psychologie a komunikace (MP) - 2 2(1) 1 5(1) 

Klinická propedeutika - 2 - - 2 

Somatologie (MP) 4 - - 
 

4 

Patologie - 1 - - 1 

Ošetřovatelství (MP) 4*(2)  4(4)* 5 5 18(6) 

Ošetřovatelství v kl.oborech   2 3 5 

Ošetřování nemocných (MP) - 5(5)** 12(12)*

* 

14(14) 

** 

31 

 

(31) 
Praktikum v cizím jazyce  1(1) 1(1) - 2(2) 

B. Povinně volitelné      

Seminář z profilové části MZ    1(1) 1 

Povinné vyučovací předměty 

celkem 

31 32 33 35 131 

 

 



12 

 

3.2 Učební plán oboru 75-41-M/01 Sociální činnost 

 

Název školy: Střední zdravotnická škola, Frýdek-Místek, p. o. 

Název ŠVP: Sociální péče – Pečovatelská činnost 

Kód a název oboru vzdělání: 75-41-M/01 Sociální činnost 

Stupeň poskytovaného vzdělání: střední vzdělání s maturitou 

Délka a forma studia: 4 roky, denní studium 

Platnost ŠVP: od 1. 9. 2018, počínaje prvním ročníkem 

  

Kategorizace a názvy 

vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku 

Celkem 

1. 2. 3. 4. 

A. Povinné  

Jazykové a estetické vzdělávání 
     

Český jazyk a literatura  3 3 3 3 12 

Cizí jazyk 4(4) 3(3) 3(3) 3(3) 13(13) 

Konverzace v cizím jazyce   1(1) 1(1) 2(2) 

Společenskovědní vzdělávání 
     

Občanská nauka 1 1 1 - 3 

Dějepis 2 1 1 - 4 

Právo - - - 2 2 

Přírodovědné vzdělávání - 
    

Fyzika 1 1 - - 2 

Chemie 1 1 - - 2 

Biologie  1 - - - 1 

Ekologie 1 - - - 1 

Matematické vzdělávání 
     

Matematika 2 2 2 2 8 

Vzdělávání pro zdraví 
     

Tělesná výchova        2(2) 2(2) 2(2) 2(2) 8(8) 

První pomoc 1(1) - - - 1(1) 

Zdravotní nauka 3 3 - - 6 

Vzdělávání v IKT 
  

  
 

Výpočetní technika 2(2) 2(2) - - 4(4) 

Písemná a elektr. komunikace 

 

 

 

 
1(1) - - 1(1) 

Ekonomické vzdělávání 
     

Ekonomika - - 2 1 3 

Řízení sociálních služeb 
     

Sociální péče (MP) 1 2 2 2 7 

Sociální politika - - - 2 2 

Přímá péče a osobní asistence 
     

Pečovatelství (MP) 1(1) 2(2*) 2(2) 2(2) 7(7) 

Učební praxe - -      5(5) 6** 11(5) 



13 

 

Sociálně výchovná činnost 
     

Speciální pedagogika (MP) 1 1 2 2 6 

Hudební výchova 2 2 - - 4 

Výtvarná výchova 2 - - - 2 

Organizace volného času - 2 2 - 4 

Rekondiční masáže - - 2(2) - 2(2) 

Praktikum v cizím jazyce 1(1) 2(2) 1(1) - 4(4) 

Sociální vztahy a komunikace 
     

Psychologie a komunikace (MP) 1 2 2(1) 2 7(1) 

Základy znakového jazyka - - 1 - 1 

Povinné vyučovací předměty 

celkem 

33 33 34 30 130 

C. Nepovinné   
     

Další cizí jazyk 1(1) 1(1) 1(1) 1(1) 4(4) 

Základy znakového jazyka - - - 1 1 

Nepovinné předměty celkem 1 1 1 2(1) 5 (4) 

 

 

 

 

3.3 Statistika žáků a tříd – přehled o třídách 

K 30. 9. 2021 ve škole studovalo celkem 332 žáků ve 12 třídách. 8 tříd tvořili žáci oboru 53-

41-M/03 Praktická sestra, 4 třídy žáci oboru 75-41-M/01 Sociální činnost. 

 

Třída Obor Třídní učitel(ka) 

I. A Praktická sestra Mgr. Martina Lacková 

I. B Praktická sestra Mgr. Denisa Jančiová 

I. C Sociální činnost Mgr. Linda Morisová 

II. A Praktická sestra Mgr. Andrea Gibalová 

II. B Praktická sestra Mgr. Martin Gibala 

II. C Sociální činnost Ing. Alice Rucká 

III. A Praktická sestra Mgr. Stanislava Mrkvičková 

III. B Praktická sestra Ing. Jana Fellerová 

III. C Sociální činnost Mgr. Marie Šimečková 

IV. A Praktická sestra Mgr. Marta Planková 

IV. B Praktická sestra Mgr. Dana Kantor 

IV. C Sociální činnost Ing. Pavel Carbal 

 

 

 

 



14 

 

3.4 Statistika žáků a tříd – vývoj počtu žáků v jednotlivých třídách 

 

Třída Obor Stav žáků k 30. 

9. 2022 

Stav žáků k 1. 

2. 2023 

Stav žáků k 30. 

6. 2023 

I. A Praktická sestra 29 29 28 

I. B Praktická sestra 28 27 27 

I. C Sociální činnost 25 25 25 

II. A Praktická sestra 31 29 29 

II. B Praktická sestra 30 30 30 

II. C Sociální činnost 29 29 29 

III. A Praktická sestra 30 29 29 

III. B Praktická sestra 30 30 29 

III. C Sociální činnost 21 20 20 

IV. A Praktická sestra 28 27 27* 

IV. B Praktická sestra 27 27 27* 

IV. C Sociální činnost 24 24 23* 

 

* - u čtvrtých ročníků je zohledněn stav k 30. dubnu 2023 

 

3.5 Statistika žáků a tříd – přehled pohybu žáků v průběhu školního roku 

 

Druh změny Počet žáků Poznámka 

Přerušení studia 4 Většinou ze zdravotních 

důvodů 

Nástup po přerušení studia 0  

Přestup z jiné školy 6  

Přijetí do vyššího ročníku 1  

Zanechání vzdělávání 8 Často osobní důvody nebo 

po nástupu do vyššího 

ročníku po neúspěšné 

maturitní zkoušce na jiné 

škole. 

Opakování ročníku 1  

Změna oboru vzdělávání 0  

Ukončení studia pro 

neprospěch 

0  

Přestup na jinou školu 8  

 

  



15 

 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

4.1 Organizační struktura školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámka k organizačnímu schématu: 

 

 

 

 

Ředitel školy 

Zástupce statutárního orgánu 

(ředitele školy) 

Vedoucí ekonomického 

úseku – hlavní účetní 

Zástupce 

ředitele pro 

obor 

Praktická 

sestra  

Zástupce 

ředitele pro 

obot 

Sociální 

činnost 

Učitelé 

odborných 

předmětů 

vyučující 

žáky oboru 

Praktická 

sestra  

Učitelé 

odborných 

předmětů 

vyučující 

žáky oboru 

Sociální 

činnost 

Personální a 

mzdová 

pracovnice 

Školník Sekretářka Pracovníci 

úklidu 

Vedoucí zaměstnanci 

Pedagogičtí pracovníci 

Ostatní zaměstnanci 

Učitelé 

všeobecně 

vzdělávacích 

předmětů 



16 

 

4.2 Vysvětlení organizační struktury školy 

Střední zdravotnická škola, Frýdek-Místek, příspěvková organizace, je řízena ředitelem školy, 

který je statutárním orgánem. Jeho zástupcem je zástupce statutárního orgánu (zástupce 

ředitele), který řídí dvě zástupkyně pro jednotlivé obory a zároveň předsedy předmětových 

komisí i jednotlivé učitele. Výchovně vzdělávací činnost zajišťovalo ve školním roce 

2022/2023 41 pedagogických pracovníků. Ve škole dále působí i výchovný poradce a školní 

metodik prevence. Analýza jejich činností je součástí této výroční zprávy. 

V čele provozně-ekonomického úseku stojí Bc. Emilie Blahutová. Práci personální a mzdové 

pracovnice zastává Petra Bodnárová, DiS. 

4.3 Předmětové komise 

Ve škole působí šest předmětových komisí. Jejich přehled podává následující tabulka. 

Název předmětové komise Předseda předmětové komise / vedoucí 

oborové komise 

Předmětová komise českého jazyka a 

literatury 

Mgr. Martin Gibala 

Předmětová komise společenských věd Mgr. Soňa Gojová 

Předmětová komise cizích jazyků Ing. Jana Fellerová 

Předmětová komise přírodních věd Mgr. Jana Mojžíšková 

Oborová komise pro obor Praktická 

sestra 

Mgr. Iveta Burkovičová 

Oborová komise pro obor Sociální činnost Mgr. Martina Jalůvková 

 

4.4 Výchovný poradce a školní metodik prevence 

Ve škole působí výchovný poradce a školní metodik prevence. Analýza jejich činnosti tvoří 

samostatné kapitoly překládané výroční zprávy. 

Činnost Pedagogický pracovník 

Výchovný poradce Mgr. Eva Jemelková 

Školní metodik prevence Mgr. Lenka Wyková 

 

4.5 Koordinátoři 

Činnost Koordinátor 

Koordinátoři propagace studia a školy Mgr. Iveta Burkovičová 

Mgr. Martina Jalůvková 

Koordinátor a metodik ICT Ing. Pavel Carbal 

Koordinátor EVVO Mgr. Marie Šimečková 

Koordinátor mimoškolních aktivit žáků Mgr. Eva Fojkesová 

Koordinátor dobrovolnické činnosti Mgr. Eva Fojkesová 

Koordinátor školních vzdělávacích 

programů 

Mgr. Martina Jalůvková 

Mgr. Iveta Burkovičová 

Koordinátor akcí první pomoci Mgr. Stanislava Mrkvičková 

Koordinátor metodického sdružení 

třídních učitelů 

Mgr. Eva Jemelková 



17 

 

 

4.6 Personální zabezpečení školy – věková struktura pedagogických pracovníků 

 

Personální zabezpečení výuky 

Počet pedagogických pracovníků a 

informace o jejich kvalifikaci 

Počet pedagogických pracovníků a jejich 

věková struktura 

Plná VŠ 

kvalifikace 

Z toho 

muži 

Bez 

kvalifikace 

< 30 let 30-39 

let 

40-49 

let 

50-59 

let 

60 a 

více let 

38 4 3 1 8 18 8 6 

 

Poznámka k tabulce: 

Počty a věková struktura pedagogických pracovníků odráží stav k 30. 9. 2022. 

 

4.7 Přehled pedagogických pracovníků a jimi vyučovaných předmětů ve školním 

roce 2022/2023 

Pedagogický pracovník Vyučované předměty 

Bařinová Pavla, Mgr. Hygiena 

Ošetřování nemocných 

Ošetřovatelství v klinických oborech 

První pomoc 

Burkovičová Iveta, Mgr. Ošetřování nemocných 

Ošetřovatelství 

První pomoc 

Somatologie 

Seminář ze somatologie 

Carbal Pavel, Ing. Matematika 

Informační a komunikační technologie 

Výpočetní technika 

Cézová Veronika, Ing. Základy znakového jazyka 

Čablová Kristina, Mgr. Biologie 

Biologie a ekologie 

Tělesná výchova 

Diasová Renáta, Mgr. Ošetřování nemocných 

Zdravotní nauka 

Seminář ze somatologie 

Pečovatelství 

Fellerová Jana, Ing. Anglický jazyk  

Fojkesová Eva, Mgr. Ošetřování nemocných 

Ošetřovatelství 

Psychologie – seminář 

Psychologie a komunikace 

Foldynová Zora, Mgr. Občanská nauka 

Konverzace v jazyce anglickém 

Frňková Irena, PaedDr. Matematika 

Ekonomika 

Informační a komunikační technologie 



18 

 

Gajda Jiří, Mgr. Konverzace v jazyce anglickém 

Biologie a ekologie 

Gibala Martin, Mgr. Český jazyk a literatura 

Dějepis 

Gibalová Andrea, Mgr. Ošetřování nemocných 

Ošetřovatelství 

Klinická propedeutika 

Ochrana a výchova ke zdraví 

Gojová Soňa, Mgr. Občanská nauka 

Praktikum v cizím jazyce 

Halenčáková Veronika, Mgr. Psychologie a komunikace 

Učební praxe 

Pečovatelství 

Sociální péče 

Hubert Pavlína, Mgr. Anglický jazyk 

Konverzace v jazyce anglickém 

Jalůvková Martina, Mgr. Učební praxe 

Pečovatelství 

Sociální péče 

Zdravotní nauka 

Jančiová Denisa, Mgr. Klinická propedeutika 

Ošetřovatelství 

První pomoc 

Ošetřování nemocných 

Jemelková Eva, Mgr. Ošetřování nemocných 

Somatologie 

Patologie 

Pečovatelství 

Kaňoková Dagmar, Mgr. První pomoc 

Ošetřovatelství 

Ošetřování nemocných 

Kantor Dana, Mgr. Patologie 

Ošetřování nemocných 

Ošetřovatelství 

Klosová Martina, Mgr. Ošetřovatelství 

Psychologie a komunikace 

Učební praxe 

Pečovatelství 

Psychologie a komunikace – cvičení 

Kulichová Radka, Mgr. Český jazyk a literatura 

Dějepis 

Hudební výchova 

Kuřecová Martina, PhDr., MSc. Ochrana a výchova ke zdraví 

Ošetřovatelství 

Ošetřování nemocných 

Lacková Martina, Mgr. Ošetřovatelství 

Ošetřování nemocných 

První pomoc 

Martynková Anna, Mgr. Ošetřování nemocných 

Mojžíšková Jana, Mgr. Chemie 



19 

 

Výtvarná výchova 

Morcinková Jarmila, Mgr. Ošetřování nemocných 

Morisová Linda, Mgr. Latinský jazyk 

Anglický jazyk 

Konverzace v jazyce anglickém 

Mrkvičková Stanislava, Mgr. Ošetřování nemocných 

Ošetřovatelství 

První pomoc 

Psychologie a komunikace – cvičení 

Psychologie a komunikace 

Planková Marta, Mgr. Anglický jazyk 

Český jazyk a literatura 

Rucká Alice, Ing. Anglický jazyk 

Konverzace v jazyce anglickém 

Písemná a elektronická komunikace 

Rybářová Mertová Michaela asistent pedagoga 

Šimečková Marie, Mgr. Tělesná výchova 

Ekologie 

Smažáková Veronika, Mgr. Ošetřování nemocných 

Štefek Jiří, Ing. Fyzika 

Matematika 

Právo 

Sociální politika 

Váchová Pavlína, Mgr. Ošetřování nemocných 

Ošetřovatelství 

Ošetřovatelství v klinických oborech 

První pomoc 

Pečovatelství 

Psychologie a komunikace 

Vojtovičová Soňa, Mgr. Matematika 

Informační a komunikační technologie 

Výpočetní technika 

Organizace volného času 

Wendrinska Alexandra, Mgr. Ošetřovatelství 

Ošetřování nemocných 

Sociální péče 

Psychologie a komunikace 

Psychologie a komunikace – cvičení 

Rekondiční masáže 

Speciální pedagogika 

Wyková Lenka, Mgr. Ošetřovatelství v klinických oborech 

Speciální pedagogika 

Ošetřování nemocných 

 

4.8 Nepedagogičtí pracovníci školy 

Ve škole pracuje 7 nepedagogických pracovníků. Vedoucí provozně-ekonomického úseku je 

Bc. Emilie Blahutová. Organizační struktura nepedagogických pracovníků školy je 

znázorněna v kapitole 4. 1. 



20 

 

 

Nepedagogický pracovník Pracovní pozice 

Bc. Emílie Blahutová Vedoucí ekonomického a provozního úseku 

školy, hlavní účetní 

Petra Bodnárová, DiS. Mzdová účetní, odborná referentka 

Veronika Janíčková Sekretářka, asistentka ředitele školy 

Jaroslav Tobola Školník, údržbář 

Simona Vyležíková Uklízečka 

Iveta Nejezchlebová Uklízečka 

Ivánka Kostelníková Uklízečka (částečný úvazek) 

David Bodnár Pracovník úklidu (částečný úvazek) 

 

4.9 Nepedagogičtí pracovníci školy – věková struktura 

>30 let 30-39 let 40-49 let 50-59 let 60 a více let 

0 1 3 4 1 

 

4.10 Celkový počet zaměstnanců školy 

Celkový 

počet 

Pedagogičtí pracovníci Nepedagogičtí pracovníci 

51* Plný 

úvazek 

Z toho 

muži 

Částečný 

úvazek 

Z toho 

muži 

Plný 

úvazek 

Z toho 

muži 

Částečný 

úvazek 

Z 

toho 

muži 

30 4 12 0 7 1 2 1 

*Počet zaměstnanců se v průběhu školního roku 2022/2023 snížil. Do počtu jsou započítány i 

zaměstnankyně na mateřské/rodičovské dovolené. 

  



21 

 

5. Materiální vybavení školy 

5.1 Přehled o učebnách a dalších prostorách 

Číslo učebny Název Umístění 

v bloku F 

Umístění 

v bloku E 

Kapacita 

učebny 

1 Výpočetní 

technika I 

●  16 žáků 

2 Výpočetní 

technika II 

●  30 žáků 

3 Matematika ●  32 žáků 

4 Český jazyk a 

dějepis 

●  32 žáků 

5 Jazyková 

učebna 

●  24 žáků 

6 Jazyková 

učebna 

●  32 žáků 

7 Občanská nauka ●  32 žáků 

8 Hudební 

výchova 

●  32 žáků 

9 Odborná učebna 

I 

●  32 žáků 

10 Psychologie ●  24 žáků 

11 Laboratoř 

ošetřovatelství a 

pečovatelství I 

●  16 žáků 

12 Odborná učebna 

II 

●  32 žáků 

13 Laboratoř 

ošetřovatelství a 

pečovatelství II 

●  32 žáků 

14 První pomoc ●  16 žáků 

15 Rekondiční 

masáže 

 ● 16 žáků 

16 Odborná učebna 

III 

 ● 32 žáků 

17 Laboratoř 

ošetřovatelství a 

pečovatelství III 

 ● 16 žáků 

TEV Gymnastický 

sál (tělocvična) 

●  32 žáků 

TEVg Tělocvična 

SŠGOaS 

Mimo 

 

32 žáků 

Studovna Studovna ●   

--- Oddechové 

koutky pro žáky 

● ●  

 

5.2 Popis prostor a jejich vybavení 

Střední zdravotnická škola, Frýdek-Místek, příspěvková organizace, disponuje 17 učebnami, 

tělocvičnou (gymnastickým sálem) a studovnou. Na základě dohody s ředitelem SŠGOS škola 



22 

 

využívá také tělocvičnu SŠGOS. Ve škole se rovněž nacházejí oddychové koutky pro žáky a 

kabinety. 

Škola má k dispozici také dvě moderní učebny výpočetní techniky. Učebna výpočetní 

techniky II (učebna č. 2) je vybavena moderním nábytkem i přístrojovým vybavením. Učebna 

byla financována z projektu Podpora digitálního vzdělávání v SŠ MSK – IT učebny. Učebna 

je bezbariérová. 

Ve škole se také nachází jazyková učebna, vybavená moderním mobiliářem, interaktivní 

tabulí a speciálním softwarem i hardwarem. Učebnu se podařilo zřídit díky projektu Jazykové 

učebny středních odborných škol v rámci Regionálního operačního programu NUTS II 

Moravskoslezsko 2007-2013, ROP).  

K výuce žáků dále mj. slouží tři moderně vybavené laboratoře ošetřovatelství a pečovatelství 

a učebna č. 15, jež je určena k výuce rekondičních masáží. 

V létě 2023 proběhla rekonstrukce vstupních prostor do Střední zdravotnické školy, Frýdek-

Místek, p. o. Tato rekonstrukce byla financována z neinvestiční dotace z rozpočtu zřizovatele 

na výdaje spojené s estetizací vstupních prostor v rámci akce „Podpora odborného vzdělávání 

v Moravskoslezském kraji“. Dotace činila 300 000 Kč.  

 

Obr.: Rekonstruované vstupní prostory do budovy školy 

Učebna pro výuku zdravotnických odborných předmětů byla nově vybavena chromebooky a 

dalším IT vybavením v hodnotě 332 000 Kč. Toto vybavení bylo financováno z projektu 

Nástroje pro oživení a odolnost (Národní plán obnovy – digitální učební pomůcky). 

Ve 3. patře v bloku F jsme z provozních prostředků upravili odpočinkový prostor pro žáky, 

v němž se nachází také nápojový automat. Eliminuje se tím také riziko rozlití a opaření při 

přenosu horkých nápojů z automatu z vedlejší školy. 

Průběžně se rekonstruují učebny (výměna podlah) – jednalo se kupříkladu o učebnu č. 7, kde 

bylo vyměněno linoleum, a kabinety. V létě 2023 došlo rovněž k výmalbě prostor školy. Tyto 

výdaje byly uhrazeny z provozních prostředků. 

Z důvodu havarijního stavu střechy (zatečení) byla provedena její oprava. Taktéž byl opraven 

svod dešťové vody, jehož netěsnosti způsobovaly zatékání do prostor za učebnou č. 5. Kvůli 



23 

 

nevyhovujícímu technickému stavu bylo nově realizováno vedení k zabezpečovacímu 

zařízení. 

 

Obr.: Rekonstruovaná podlaha v učebně č. 7 

6. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 
Pro školní rok 2022/2023 byly přijímány dvě třídy oboru 53-41-M/03 Praktická sestra a jedna 

třída oboru 75-41-M/01 Sociální činnost. Plánovali jsme přijmout celkem 90 žáků, z toho 60 

žáků do oboru Praktická sestra a 30 žáků do oboru Sociální činnost. 

6.1 Přijímací řízení ve školním roce 2022/2023 (pro školní rok 2023/2024) 

Ředitel školy stanovil jednotná kritéria pro uchazeče o přijetí. Přihlížel k výsledkům centrálně 

zadávaných testů (jednotné přijímací zkoušky) z českého jazyka a literatury a z matematiky 

(50 %) a k výsledkům ze základní školy za sledované období. U uchazečů, kteří uprchli před 

ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, se 

postupovalo v souladu s příslušnými předpisy (redukované hodnocení). 

Někteří uchazeči podali přihlášku do obou oborů studia.  

Obor Praktická sestra jsme naplnili hned v 1. kole přijímacího řízení, pro obor Sociální 

činnost byla vyhlášena i další kola přijímacího řízení. Konkrétní výsledky přijímacího řízení 

jsou uvedeny v tabulkové příloze k této výroční zprávě. 

 

53-41-M/03 Praktická sestra 

Číslo kola Počet 

přihlášených 

Počet přijatých Počet přijatých 

v 

autoremeduře 

Počet 

odevzdaných 

zápisových 

lístků k 31. 8. 

2023 

1 112 60 29 60 

 

 

 



24 

 

75-41-M/01 Sociální činnost 

Číslo kola Počet 

přihlášených 

Počet přijatých Počet přijatých 

v 

autoremeduře 

Počet 

odevzdaných 

zápisových 

lístků k 31. 8. 

2023 

1 34 10 2 23 

2 48 7 3 

3 3 3 0 

 

7. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 
Školní vzdělávací program pro obor 53-41-M/03 Praktická sestra i obor 75-41-M/01 Sociální 

činnost byl ve školním roce 2022/2023 naplněn podle plánu. Zhodnocení plnění školního 

vzdělávacího programu projednaly všechny předmětové komise na svých jednáních. Kontrole 

plnění školního vzdělávacího programu se rovněž věnuje i hospitační činnost.  

Ve škole funguje koordinátor školního vzdělávacího programu, se kterým spolupracují 

všichni předsedové předmětových komisí i jednotliví vyučující. 

 

8. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

školními vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně 

vzdělání, včetně výsledků maturitních zkoušek 
 

8.1 Výsledky vzdělávání žáků ve školním roce 2022/2023 

Střední zdravotnická škola, Frýdek-Místek, p. o., organizuje výuku všeobecně vzdělávacích i 

odborných předmětů, jakož i praktického vyučován. 

Praktické vyučování probíhá na pracovištích našich partnerů, tzn. nemocnic, domova pro 

seniory, hospice, v zařízeních sociální péče a sociálních služeb.  

Nedílnou součástí výuky jsou samozřejmě i odborné exkurze. Jejich množství však bylo 

limitováno nepříznivou epidemickou situací. 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

8.1.1  1. pololetí školního roku 2022/2023 

Třída Počet 

žáků 

V P 5 NH Snížená 

známka 

z chování 

Průměrný 

prospěch 

Absence 

celkem 

na žáka 

Absence 

neomluvená 

na žáka 

I. A 29 4 22 3 0 0 2,022 54,448 0,310 

I. B 26 5 17 4 0 0 2,288 50,846 0,115 

I. C 25 1 18 4 2 0 2,061 64,320 0,760 

II. A 30 12 16 1 1 0 1,572 85,900 0,000 

II. B 30 11 19 0 0 0 1,568 69,333 0,000 

II. C 29 8 20 1 0 0 1,765 92,138 0,000 

III. A 29 8 21 0 0 0 1,775 75,517 0,000 

III. B 30 8 22 0 0 0 1,790 75,200 0,067 

III. C 20 3 16 1 0 0 1,625 114,050 1,300 

IV. A 27 2 23 2 0 0 2,071 126,593 0,000 

IV. B 27 6 19 2 0 0 2,121 91,889 0,074 

IV. C 24 11 11 2 0 0 1,948 105,083 0,250 

       1,884 83,776 0,240 

Legenda: V = prospěl s vyznamenáním, P = prospěl, 5 = neprospěl, NH = nehodnocen 

 

8.1.2 2. pololetí školního roku 2022/2023 

 

Třída Počet 

žáků 

V P 5 NH Snížená 

známka 

z chování 

Průměrný 

prospěch 

Absence 

celkem 

na žáka 

Absence 

neomluvená 

na žáka 

I. A 28 3 23 2 0 0 2,095 61,65 0,25 

I. B 27 2 22 3 0 0 2,294 58,44 0,48 

I. C 25 1 22 2 0 0 2,118 73,52 4,12 

II. A 29 5 24 0 0 0 1,666 68,41 0,48 

II. B 30 9 21 0 0 0 1,575 69,06 0,23 

II. C 29 9 20 0 0 0 1,767 83,44 0,07 

III. A 29 7 21 1 0 0 1,788 64,68 0,00 

III. B 29 8 21 0 0 0 1,741 68,75 0,00 

III. C 20 4 16 0 0 1 1,805 91,90 1,30 

IV. A 27 4 20 3 0 0 1,952 57,70 0,00 

IV. B 27 2 24 1 0 0 2,241 51,66 0,00 

IV. C 23 10 11 2 0 0 1,966 44,56 0,00 

       1,903 65,93 0,53 

Legenda: V = prospěl s vyznamenáním, P = prospěl, 5 = neprospěl, NH = nehodnocen 

 

8.1.3 Analýza výsledků vzdělávání 

Oproti loňskému roku došlo v 1. pololetí školního roku 2022/2023 k zlepšení průměrného 

prospěchu, a to z hodnoty 2,026 na hodnotu 1,884. Průměrná absence na žáka se v zásadě 

nezměnila. K překlenutí nepříznivých vlivů v době distanční výuky na škole probíhalo 

doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, a to v rámci Národního plánu obnovy. 



26 

 

Průměrný prospěch ve 2. pololetí školního roku 2022/2023 se od průměrného prospěchu ve 2. 

pololetí předcházejícího školního roku se mírně zlepšil (1,97 oproti loňským 1,9). Průměrná 

absence na žáka se oproti předcházejícímu roku výrazně zlepšila (poklesla z 85,63 hodin na 

žáka na 65,93 hodin na žáka). 

 

8.1.4 Analýza výsledků vzdělávání – počet vyznamenaných žáků 

Školní rok Počet vyznamenaných v I. 

pololetí 

Počet vyznamenaných ve II. 

pololetí 

2014/2015 20 24 

2015/2016 27 31 

2016/2017 26 26 

2017/2018 29 26 

2018/2019 27 29 

2019/2020 37 57 

2020/2021 50 52 

2021/2022 43 53 

2022/2023 68 64 

 

Počet vyznamenaných žáků se oproti přecházejícím letům zvýšil. Svědčí to o skutečnosti, že 

řada žáků projevuje vysoký zájem o obor a o jeho studium v naší škole.  

 

8.2 Výchovná opatření (pochvaly a kázeňská opatření) 

 

8.2.1 Pochvala ředitele školy, pochvala třídního učitele 

V souladu se školským zákonem byla pochvala ředitele školy udělena ve dvaceti osmi 

případech. Žáci dosahovali úspěchů ve sportovních soutěžích a výrazně se podíleli na šíření 

dobrého jména školy. Třídní učitelé udělili pochvalu ve čtyřech případech. 

 

8.2.2 Napomenutí třídního učitele, důtka třídního učitele 

Napomenutí třídního učitele bylo uloženo dvanáctkrát, především za drobnou neomluvenou 

absenci. Důtka třídního učitele byla uložena sedmkrát, opět za neomluvenou absenci. 

 

8.2.3 Důtka ředitele školy 

Důtka ředitele školy byla uložena pětkrát, opět se jednalo o kázeňské opatření především za 

neomluvenou (řádně nedoloženou) absenci. 

 

8.2.4 Podmíněné vyloučení ze školy a vyloučení školy 

Ve školním roce 2022/2023 byla uložena tři podmíněná vyloučení ze studia za opakované 

porušování školního řádu a opakované dlouhodobé neomluvené absence. 

 



27 

 

8.3 Maturitní zkouška 

Maturitní zkouška se ve školním roce 2022/2023 konala za běžných podmínek. Praktickou 

maturitní zkoušku žáci konali na pracovištích nemocnice ve Frýdku-Místku a Třinci (obor 

Praktická sestra) a na pracovišti Domova pro seniory Frýdek-Místek (obor Sociální činnost). 

Praktická zkouška proběhla v termínu od 12. do 19. května 2023 Ústní části profilových 

zkoušek se konaly v budově školy od 22. do 26. května 2023 pro třídu 4. B a 4. C a od 29. 

května do 2. června 2023 pro třídu 4. C. Písemné (slohové) práce profilové části maturitní 

zkoušky proběhly v budově školy ve dnech 13. (český jazyk a literatura) a 14. (anglický 

jazyk) dubna 2023. Přehled výsledků maturitních zkoušek je uveden v tabulkové příloze 

k této výroční zprávě. Výsledky maturitních zkoušek projednal předmětové komise 

konkrétních předmětů. 

 

9. Evaluace vzdělávacího systému 

9.1 Měření tělesné zdatnosti žáků základních a středních škol 

Na podzim 2022 provedla Česká školní inspekce měření tělesné zdatnosti žáků 2. ročníku 

středních škol prostřednictvím sady motorických testů přímo učiteli tělesné výchovy. 

Výsledky testování tělesné zdatnosti jsou uvedeny v příloze k této Výroční zprávě o činnosti 

školy. 

9.2 Testování čtenářské gramotnosti ve 2. ročníku 

Žáci 2. ročníku byli podrobeni testování čtenářské gramotnosti. Dosáhli průměrné úspěšnosti 

55 %, přičemž nejvyšší zaznamenaný výsledek byl 86,67 %, nejnižší 24,44 %. Žáci třídy 2. A 

dosáhli průměrné úspěšnosti 54 %, žáci třídy 2. B průměrné úspěšnosti 57 % a žáci 2. C 

průměrné úspěšnosti 53 %. Testování proběhlo v rámci Výběrového zjišťování výsledků žáků 

SŠ 2022/2023 pro školní rok 2022/2023, které pořádala Česká školní inspekce. 

 

9.3 Testování přírodovědné gramotnosti v 1. ročníku 

Žáci 1. ročníku byli podrobeni testování přírodovědné gramotnosti. Dosáhli průměrné 

úspěšnosti 55 %, přičemž nejvyšší zaznamenaný výsledek činil 87,36 %, nejnižší 26,44 %. 

Třída 1. A dosáhla průměrné úspěšnosti žáků 58 %, třída 1. B průměrné úspěšnosti 56 % a 

třída 1. C průměrné úspěšnosti 49 %. Testování proběhlo v rámci Výběrového zjišťování 

výsledků žáků SŠ 2022/2023 pro školní rok 2022/2023, které pořádala Česká školní inspekce. 

 

9.4 Výsledky maturitních zkoušek 

Výsledky maturitních zkoušek (společné i profilové části) jsou uvedeny v tabulkové příloze 

k této výroční zprávě. Předsedové předmětových komisí provedli s členy předmětových 

komisí podrobnou analýzu výsledků, se kterou seznámili ředitele školy. O výsledcích žáků u 

maturitních zkoušek byla informována i pedagogická rada. 

Z porovnání s ostatními zdravotnickými školami v České republice dosahuje Střední 

zdravotnická škola, Frýdek-Místek, p. o., zcela průměrných výsledků. V žádném z předmětů 

se výsledky od celostátního průměru výrazně neodchylují. 

 



28 

 

9.5 Hospitační činnost 

Hospitační činnost vedení školy je jedním ze základních evaluačních nástrojů. Je zaměřena na 

plnění školních vzdělávacích programů a metody výuky. Hospitační činnosti se věnovali 

především ředitel školy a jeho zástupci. Na vzájemných hospitacích se podíleli i samotní 

učitelé.  

 

9.6 Pravidelné hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

Výsledky vzdělávání žáků jsou pravidelně vyhodnocovány na pedagogických radách, které se 

konají ve čtvrtletních intervalech. Součástí každé takové porady je vyhodnocení prospěchu, 

chování a absence žáků. Ve specifických případech jsou přijímána konkrétní nápravná 

opatření. 

9.7 Spolupráce s rodiči a ostatními zákonnými zástupci žáků 

Rodiče a ostatní zákonní zástupci žáků mají přístup do systému Bakaláři. Prostřednictvím 

něho jsou pravidelně seznamováni s klasifikací, absencí, důležitými informacemi týkajícími 

se žáka apod. Rodiče i ostatní zákonná zástupci se s učiteli mohou spojit také e-mailem nebo 

telefonicky, mohou navštěvovat třídní schůzky, jež se konají dvakrát ročně. V případě 

problémových žáků se uskutečňují pohovory se zákonnými zástupci, které se zaměřují 

především na metodickou pomoc při hledání příčin neúspěchu a absence žáků. 

 

9.8 Výchovná komise 

Ředitel školy ustavil výchovnou komisi pokaždé, kdy to vyžadovaly okolnosti, tedy při řešení 

slabého prospěchu žáka, vysoké absence, neomluvené absence a kázeňských problémů. 

Z jednání výchovné komise byl vždy pořízen zápis, který se zakládá do dokumentace vedené 

výchovným poradcem. Na tyto komise jsou přizýváni taktéž zákonní zástupci nezletilých 

žáků i rodiče zletilých žáků. 

 

9.9 Evaluace klimatu školy provedená ředitelem školy 

Ředitel školy provedl evaluaci klimatu školy. Dotazoval se zaměstnanců, zákonných zástupců 

i žáků školy. Ředitel sestavil dotazník na základě metodiky z webu České školní inspekce. 

S výsledky šetření byla seznámena pedagogická rada. Ředitel s výsledky průběžně pracuje. 

 

10. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a 

odborném rozvoji nepedagogických pracovníků 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků vycházelo z plánu dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků, který byl sestaven pro školní rok 2022/2023. 

V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků jsou školou podporovány a 

organizovány formy průběžného vzdělávání, které se zaměřují na prohlubování a zvyšování 

kvalifikace. Využíváme především vzdělávací akce a instituce, které jsou akreditovány 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy a jež jsou pořádány organizacemi, jako jsou 

KVIC, NIP, vysoké školy a odborná pracoviště. 



29 

 

Učitelé odborných předmětů pravidelně absolvují školení a semináře zaměřené na zvyšování 

odborných kompetencí. 

V tomto školním roce jsme hojně využívali další vzdělávání pedagogických pracovníků 

hrazených z evropského projektu – operačního programu Jan Amos Komenský, díky kterému 

se nám podařilo pro mnoho kolegů zajistit kurzy jazykového vzdělávání, odborného a dalšího 

vzdělávání apod. Podrobnosti jsou uvedeny v přílohách týkajících se dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků. 

10.1 Vzdělávání formou sborovny 

Ve školním roce 2022/2023 proběhlo vzdělávání formou sborovny na téma vedení třídnických 

hodin, které uspořádala organizace AZ Help. S touto organizací pracují i třídní učitelé při 

řešení některých jevů ve třídě. 

10.2 Zvyšování odborných kompetencí pedagogických pracovníků 

Viz tabulková příloha týkající se dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

10.3 Zvyšování manažerských kompetencí 

Viz tabulková příloha týkající se dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

10.4 Vzdělávání v oblasti projektů 

Viz tabulková příloha týkající se dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

10.5 Vzdělávání v oblasti výchovného poradenství a prevence sociálně 

patologických jevů 

Viz tabulková příloha týkající se dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

10.6 Vzdělávání v oblasti legislativy, financí a hospodaření školy, vzdělávání 

nepedagogických pracovníků 

Viz tabulková příloha týkající se dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. 

  



30 

 

11. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 

chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálně 

vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a 

s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 

11.1 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a rizikového chování 

Od školního roku 2022/2023 působí na škole nový školní metodik prevence. Ve škole navázal 

na dobrou spolupráci s třídními učiteli, výchovným poradcem a vedením školy. 

V rámci preventivního programu školy jsme realizovali preventivní aktivity všeobecné 

prevence. Selektivní prevence, tedy ta, která je zaměřena na žáky, u nichž lze předpokládat 

zvýšenou hrozbu rizikového chování, a indikovaná prevence, jež se zaměřuje na jednotlivce, u 

nichž byl zaznamenán vyšší výskyt rizikových faktorů v oblasti chování, problematických 

vztahů v rodině, ve škole nebo s vrstevníky. Indikovaná prevence je prevencí individuální a 

řeší se především v rámci výchovného poradenství. 

V letošním školním roce opět proběhly v naší škole adaptační programy určené pro první 

ročníky obou oborů. Tyto programy proběhly pod vedením školní metodičky prevence a za 

účasti třídních učitelů. Tyto programy se zaměřují na prevenci šikany a projevů agrese, 

prevenci kyberšikany a prevenci záškoláctví. 

Realizované přednášky a besedy – prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 

- Adaptační program pod vedením školní metodičky prevence pro 1. ročníky. 

- Prevence anorexie – Centrum Anabell, Ostrava, určeno pro 1. ročníky. 

- Prevence HIV/AIDS – Státní zdravotní ústav, určeno pro 2. ročníky. 

- Prevence kouření – Státní zdravotní ústav, určeno pro 1. ročníky. 

- Prevence duševních onemocnění a psychických problémů, určeno pro 2. ročníky. 

- Prevence alkoholismu – Petr Harazin, určeno pro 2. ročníky. 

- Nebezpečí kyberprostoru – Policie České republiky, určeno pro 1. ročníky. 

- Canisterapeutický kroužek – viz níže. 

- Program selektivní prevence rizikového chování – AZ Help, určeno pro 2. ročník. 

Součástí nespecifické prevence sociálně patologických jevů pro žáky ve škole jsou veškeré 

aktivity podporující zdravý životní styl a osvojování pozitivního sociálního chování 

prostřednictvím smysluplného využívání a organizace volného času. Jedná se o aktivity, které 

vedou k dodržování určitých společenských pravidel, zdravého rozvoje osobnosti, 

k odpovědnosti za sebe a za své jednání. V rámci řešení vztahových problémů ve třídě jsme 

využili i podpory organizace AZ Help. 

 

11.1.1 Další aktivity spojené s prevencí – prevence sociálně patologických jevů a 

rizikového chování 

- Škola se zapojila do potravinové sbírky vyhlášené Moravskoslezským krajem. 

- Žáci se podíleli na prezentacích první pomoci v základních školách v našem okolí i 

v neziskových organizacích, včetně námětových cvičení. 



31 

 

- Dále spolupracujeme s Dobrovolnickým centrem ADRA, podílíme se rovněž na 

projektu SetKavárna, který je realizován v Nemocnici ve Frýdku-Místku, p. o., a 

Nemocnicí Třinec. Pacienti mají možnost strávit odpoledne ve společnosti 

dobrovolníků, kteří se rozhodli věnovat svůj volný čas nemocným lidem. 

- Organizujeme mikulášské vánoční i velikonoční programy v Nemocnici ve Frýdku-

Místku, p. o., i ve frýdeckomísteckých sociálních zařízeních, jakož i v Nemocnici 

Třinec, p. o. 

- Spolupracujeme se společností Podané ruce, o. p. s., kde se naši žáci realizují 

v canisterapii (viz dále). 

- Účastníme se v soutěžích i na mimoškolních aktivitách. 

11.1.2 Další vzdělávání školního metodika prevence 

Školní metodik prevence se účastnil řady seminářů, konferencí a jiných akcí. Za všechny 

můžeme jmenovat: 

- konference metodiků sociálně-patologických jevů (Malenovice); 

- poradenský den „Školní násilí“; 

- adaptační kurz pro metodiky sociálně-patologických jevů; 

- kurz aplikované psychologické intervence; 

- seminář „Předcházení školní neúspěšnosti“; 

- seminář „Krizová intervence v prostředí školy. 

11.1.3 Spolupráce školního metodika prevence s výchovným poradcem 

V rámci školního roku školní metodik prevence spolupracuje s výchovným poradcem, 

navzájem konzultují řešené případy problémového chování žáků. Jedná se především o 

neomluvenou či vysokou absenci a vztahové problémy mezi žáky. 

Pozn: Na obsahu kapitoly 11.1 se podílela Mgr. Lenka Wyková, školní metodik prevence. 

 

11.2 Údaje o výchovném poradenství a o zajištění podpory žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami 

Práce výchovného poradce se uskutečňovala v následujících oblastech: 

- Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

- Péče o žáky s výchovnými problémy. 

- Kariérové poradenství. 

- Konzultační a poradenská činnost. 

- Vzdělávání v oblasti výchovného poradenství. 

 

11.2.1 Údaje o výchovném poradenství – péče o žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

Poskytovali jsme péči 12 žákům se speciálními vzdělávacími potřebami. Jednalo se 

především o specifické poruchy učení, v jednom případě o žáka se zrakovým postižením (viz 

tabulka níže). Učitelé byli informováni o individuálních potřebách konkrétních žáků a o 

doporučovaných podpůrných opatřeních. Průběžně jsme hodnotili, zda jsou poskytovaná 

opatření dostačující. Spolupracovali jsme se pedagogicko-psychologickými poradami ve 

Frýdku-Místku, Novém Jičíně, Krnově a také se Speciálně pedagogickým centrem pro 



32 

 

zrakově postižené v Opavě. Zpracovali jsme 12 zpráv školy o žákovi pro školská poradenská 

zařízení 

Tab. 1 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

Stupeň podpůrného opatření 

(PO) 

Počet žáků Normovaná finanční 

náročnost 

PO 1. stupně (důvody: výukové 

problémy pro pomalejší tempo a 

psychické problémy) 

2 0 

PO 2. nebo 3. stupně bez 

individuálního vzdělávací plánu 

(důvody: specifické poruchy 

učení) 

8 0 

PO 2. stupně bez individuálního 

vzdělávacího plánu (důvody: 

poruchy pozornosti a psychické 

obtíže) 

1 0 

PO 2. stupně s individuálním 

vzdělávacím plánem (důvody: 

žák s odlišným mateřským 

jazykem) 

1 1 

PO 4. stupně bez individuálního 

vzdělávacího plánu (důvod: 

zrakové postižení) 

1 1 

Individuální vzdělávací plán 

podle § 18 školského zákona 

(zdravotní důvody) 

0 0 

 

 

11.2.2 Údaje o výchovném poradenství – péče o žáky s výchovnými problémy 

V průběhu školního roku škola projednávala výchovné problémy u 24 žáků, kterým bylo 

uloženo celkem 27 kázeňských opatření. Uskutečnily se 2 výchovné komise. Výchovné 

problémy se týkaly záškoláctví, zhoršení prospěchu a v jednom případě špatných vztahů ve 

třídě. V jedné třídě jsme řešili narušené vztahy mezi spolužáky. Proběhl zde Intervenční 

program – selektivní prevence. Tento program realizoval spolek AZ Help. 

Tab. 2 Kázeňská opatření 

Druh kázeňského opatření počet 

Napomenutí třídního učitele 12 

Důtka třídního učitele 7 

Důtka ředitele školy 5 

Podmíněné vyloučení 3 

2 z chování 5 

3 z chování 3 

 

11.2.3 Údaje o výchovném poradenství – kariérové poradenství 

V oblasti kariérového poradenství jsme se věnovali zejména žákům 3. a 4. ročníků a 

potenciálním uchazečům o studium v naší škole. Žákům bylo umožněno zúčastnit se veletrhu 

vzdělávání Gaudeamus v Brně a v Praze. Další studijní nabídky VOŠ a VŠ probíhaly on-line 



33 

 

formou. I v tomto školním roce nemocnice Moravskoslezského kraje nabízely žákům 3. a 4. 

ročníku motivační stipendia. Většina našich absolventů má zájem dále pokračovat ve studiu 

zdravotnických nebo sociálních oborů. 

Pro žáky 4. ročníku proběhla v rámci předmětu Ekonomika informační hodina pořádaná 

Úřadem práce České republiky, pracoviště Frýdek-Místek. 

Zpracovali jsme 23 přihlášek na vyšší odborné školy. Většina našich absolventů má zájem 

dále pokračovat ve studiu zdravotnických nebo sociálních oborů. 

Formou osobních návštěv jsme se prezentovali na některých základních školách v oblastech 

Frýdeckomístecka, Třinecka a Jablunkovska.  

Naše studijní obory jsme také nabízeli prostřednictvím on-line Veletrhu středních škol 

Moravskoslezského kraje, a to ve dnech 22. listopadu 2022 v rámci našich dnů otevřených 

dveří, a sice 9. prosince 2022 a 3. února 2023. Dále jsme se zúčastnili Trhu vzdělávání a 

uplatnění 2022 ve Frýdku-Místku a v Třinci. 

 

11.2.4 Údaje o výchovném poradenství – konzultační a poradenská činnost 

Výchovný poradce v průběhu školního roku spolupracoval a poskytoval metodickou pomoc 

kolegům, především pak třídním učitelům. Dále spolupracoval s vedením školy a se školním 

metodikem prevence. Některým žákům a zákonným zástupcům byla při řešení výchovných, 

vzdělávacích a osobních problémů poskytována poradenská pomoc, ať už osobně, nebo 

prostřednictvím elektronické pošty. 

 

11.2.5 Údaje o výchovném poradenství – vzdělávání v oblasti výchovného poradenství 

- Specifika vzdělávání žáků se zrakovým postižením, osobní konzultace na Gymnáziu a 

Střední odborné škole pro zrakově postižené v Praze, 23. 9. 2022. 

- Bezpečnostní politika ICT pro uživatele IS, e-learningový kurz, pořadatelem byl 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, září 2022. 

- Moderní postupy v kariérovém poradenství, lektor: Petra Drahoňovská, on-line 

setkání, pořadatel Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 10. 10. 2022. 

- Konference Světový den sluchu, pořadatel Jsem jedno ucho, pod záštitou MSK, 

Knihovna města Ostravy, 3. 3. 2023. 

- Vzdělávání žáků – cizinců na středních školách (nejen ukrajinské národnosti), 

metodické setkání výchovných poradců středních škol, pořadatel Pedagogicko-

psychologická poradna ve Frýdku-Místku, 19. 6. 2023. 

Pozn: Na obsahu kapitoly 11.2 se podílela Mgr. Eva Jemelková, výchovný poradce. 

 

11.3 Údaje o poskytování podpory žákům s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy 

Ve školním roce 2022/2023 studovali ve škole 2 žáci – cizinci. Jednalo se o žáky, kteří se 

ocitili na území České republiky v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

vyvolaným invazí vojsk Ruské federace. Tito žáci mají možnost navštěvovat kurzy českého 

jazyka v Ostravě nebo ve Frýdku-Místku. Ředitel školy si tyto žáky opakovaně zve na 



34 

 

konzultace (osobní pohovory). Těmto žákům byla v průběhu školního roku poskytována ze 

strany školy podpora, a to v souladu se zákonem č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti 

školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk 

Ruské federace. 

12. Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO) 
Ve školním roce 2022/2023 se realizovaly různé aktivity z ročního plánu. Podařilo se sestavit 

žákovský ekotým. 

12.1 EVVO – všeobecné celoroční úkoly 

Koordinátorka EVVO se snaží naplňovat dlouhodobý i roční školní plán EVVO. Úzce 

spolupracuje s vedením školy i s dalšími pedagogy. Snaží se motivovat a zapojovat učitele a 

žáky do akcí v oblasti EVVO. 

Na začátku školního roku 2022/2023 byl aktualizován tzv. školní ekotým, který se skládá 

z pracovníků školy (12 pracovníků), jež se podílejí na akcích EVVO nebo na úpravě okolí 

školy. Koordinátorka EVVO průběžně zasílala vyučujícím nabídky různých organizací, např. 

přednášek s environmentální tematikou nebo digitálních materiálů, které bylo možno zařadit 

do různých předmětů. 

Žáci i učitelé byli informováni o možnostech zapojení se do různých akcí či soutěží. Tyto 

informace se pravidelně objevovaly na nástěnce EVVO, školním webu, popř. na dalších 

sociálních sítích školy. Některé z nich byly sdělovány přímou ústní formou. 

12.2 EVVO – ekologické přednášky 

V měsíci září 2022 se žáci 1. C třídy oboru Sociální činnost zúčastnili přednášky „Živé 

houby“ v muzeu Beskyd ve Frýdku-Místku. Seznámili se zde s významem hub v přírodě. 

Mohli si prohlédnout vystavené houby a byly jim názorně ukázány poznávací znaky a rozdíly 

mezi podobnými druhy hub. 

V rámci sportovního a turistického kurzu, který proběhl v květnu 2023, byla pro žáky 2. 

ročníku zajištěna přednáška „Co je vidět ve tmě“. Přednáška se věnovala úkazům na obloze a 

také v živé přírodě, o které přicházíme kvůli rostoucímu světelnému znečištění. Věnovala se 

též i zdravotnímu vlivu umělého osvětlení. Po setmění napodoboval přednášející různé zvuky 

zvířat a pokusil se pomocí hlasové provokace přilákat sovy z okolí. Účastníci kurzu tak mohli 

skutečně uslyšet puštíka obecného a dozvědět se zajímavosti o této sově. 

12.3 EVVO – environmentální exkurze 

V rámci předmětu Ekologie se v lednu 2023 zúčastnila třída 1. C oboru Sociální činnost 

virtuální prohlídky „Distribuce elektřiny“. Součástí prohlídky ČEZ byla i soutěž o ceny, což 

se žákům velice líbilo a motivovalo je to ke spolupráci. Následně byly žákům zaslány i 

elektronické materiály o kompletní cestě elektrické energie z elektrárny až do domácností. 

V únoru 2023 se členové žákovského ekotýmu společně s koordinátorkou EVVO Mgr. Marií 

Šimečkovou vydali na exkurzi do frýdeckého obchodu Bez obalu, kde jim obsluha vysvětlila 

podstatu tohoto obchodu. Následně se přesunula do vedlejší Tradiční lékárny, kde jim 

farmaceutka vysvětlila rozdíly mezí klasickou západní, čínskou a indickou medicínou. 

Ekologická přednáška rozšířila žákům vědomosti i v oblasti aromaterapie, fyzioterapie, 

ekodrogerie a ekologických hygienických pomůcek. 



35 

 

Při všech školou nabízených poznávacích exkurzích se žáci seznamují nejen s kulturním, ale i 

s přírodním dědictvím navštívených míst (exkurze do Prahy, východních Čech, Anglie, Vídně 

či Krakova). 

 

12.4 EVVO – aktivity školy v rámci EVVO 

Z ročního plánu aktivit EVVO se v září 2022 podařilo uskutečnit stmelovací den pro 1. 

ročníky pod vedením školního metodika prevence Mgr. Lenky Wykové a Mgr. Evy 

Fojkesové. Žáci se tohoto programu účastnili i se svými třídními učiteli. 

V říjnu 2022 proběhl s třídou 3. C oboru Sociální činnost ekologický praktický workshop 

před budovou školy. Děvčata uklidila především spadané listí na příchodové cestě do školy i 

okolí kontejnerů, a to za asistence koordinátorky EVVO Mgr. Marie Šimečkové a školníka p. 

Toboly. 

U příležitosti Mezinárodního dne za vymýcení chudoby se i v naší škole konala Krajská 

potravinová sbírka. Sbírku organizovala Mgr. Eva Fojkesová. 

V prosinci 2023 se konal Den otevřených dveří.  

Během měsíce prosince 2023 se konaly vánoční a mikulášské akce jednak pro pacienty 

v nemocnicích i v sociálních zařízeních. V předvánočním čase se žáci třídy 3. C oboru 

Sociální činnost zúčastnily komentované prohlídky města Frýdek-Místek, a to v rámci 

krajského projektu Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v Moravskoslezském kraji 

II (financováno z Evropského sociálního fondu). 

V měsíci lednu 2023 proběhla sběrová kampaň „Starý mobil pro Remobil“. Součástí akce 

bylo i výukové video „Mamutí dopad mobilních telefonů na životní prostředí“. Žáci se 

dozvěděli i další informace o recyklaci mobilů. 

V únoru 2023 se žáci 1. ročníku zúčastnili lyžařského kurzu v Jeseníka, v jehož průběhu se 

podívali i do místního muzea v Andělské Hoře. 

Tématem Dne země se tentokrát stala smetánka lékařská a její síla. Při této příležitosti 

připravili žáci 2. C třídy pod vedením Ing. Alice Rucké a asistentky pedagoga Michaely 

Rybářové-Metrové pampeliškový salát. 

V květnu 2023 se žáci 2. ročníku účastnili sportovního a turistického kurzu (Mokřínky-

Zálužné). Během něho se žáci seznámili s biodiverzitou řeky Moravice a břidličnými lomy 

v okolí. 

V květnu 2023 se žáci 1. C oboru Sociální činnost zúčastnili přírodovědné akce ve frýdeckém 

zámku. Ta proběhla při příležitosti Mezinárodního dne biologické rozmanitosti. V muzeu se 

žáci seznámili s problematikou rašelinišť a byly jim představeny obory, kterým se zde věnují 

– botanika, bryologie, entomologie, mykologie a zoologie. Pro žáky bylo připraveno tvoření, 

vědomostní kvízy a také drobná odměna. 

V červnu 2023 se v naší škole uskutečnila Krajská soutěž první pomoci. 

V rámci osvětové činnost vyučující výpočetní techniky připomínají celoročně žáků, aby 

průběžně mazali svou nepotřebnou elektronickou poštu apod., a to díky osvětové kampani 

Smaž svou digitální stopu. 



36 

 

12.5 EVVO – Ekologizace provozu školy 

Žáci i zaměstnanci byli opětovně a opakovaně poučováni k šetření energie: vypínat světlo, PC 

a projektory, když nejsou využívány, šetřit papírem, tisknout jen nezbytné dokumenty (pokud 

možno oboustranně), k tisku používat recyklovaný papír. 

 

12.6 EVVO – témata EVVO v plánech ostatních předmětů 

Vyučovací předměty mají ve svých průřezových tématech a mezipředmětových vztazích 

vazbu na EVVO: Člověk a životní prostředí (P2). Primárně se je to předmět biologie a 

ekologie u oboru praktická sestra a ekologie u oboru sociální činnost, sekundárně pak ostatní 

předměty ve větší či menší míře dle aplikovatelnosti EVVO. 

 

12.7 EVVO – DVPP 

- říjen 2022–16. ročník odborné konference „Podíl zoologických zahrad při 

environmentálním vzdělávání, výchově a osvětě“, kterou pořádala Zoologická zahrada 

a botanický park Ostrava, p. o., ve spolupráci s Klubem ekologické výchovy; 

- leden 2023–13. ročník Setkání koordinátorů environmentální výchovy (akce CMUR 

ve spolupráci s KEV a KÚ MSK Ostrava. 

Koordinátorka EVVO pravidelně sleduje aktuality k EVVO na webu Moravskoslezského 

kraje. Odebírá elektronický zpravodaj Ekoškola, Recyklohraní i aktuality z Klubu ekologické 

výchovy a další materiály. 

 

12.8 EVVO – titul Škola udržitelného rozvoje 2. stupně a spolupráce s jinými 

organizacemi 

Střední zdravotnické škole, Frýdek-Místek, p. o., byl Klubem ekologické výchovy (KEV) 

propůjčen na léta 2022 až 2024 titul Škola udržitelného rozvoje 2. stupně.  

Pokračuje spolupráce s Frýdeckou skládkou, a. s., Muzeem Beskyd Frýdek-Místek, organizací 

Adra aj. 

Pozn: Na obsahu kapitoly 12 se podílela Mgr. Marie Šimečková, koordinátor EVVO. 

  



37 

 

 

Obr.: Certifikát k titulu Škola udržitelného rozvoje 

 



38 

 

13. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, soutěže 
 

13.1 Účast žáků na soutěžích 

Žáci školy absolvují v průběhu školního roku řadu soutěží. Samotná Střední zdravotnická 

škola, Frýdek-Místek, p. o., je pořadatelem Krajského kola soutěže v poskytování první 

pomoci, které se odehrálo v prostorách školy a na hřišti a jehož se zúčastnily všechny střední 

zdravotnické školy zřizované Moravskoslezským krajem i soukromá střední zdravotnická 

škola a také partnerská škola ze Slovenska (Stredná zdravotnícka škola, Dunajská Streda, 

Slovensko).  

13.1.1 Školní kolo psychologické olympiády 

Dne 15. února 2023 proběhlo školní kolo psychologické olympiády. Letošní téma bylo „Jak 

jsem překonal sám sebe“. Školního kola psychologické olympiády se zúčastnili 4 žáci ze 4 

tříd. Vítězka školního kola reprezentovala školu v krajském kole psychologické olympiády. 

 

13.1.2 Krajské kolo psychologické olympiády 

Psychologickou olympiádu organizovala Mendelova střední škola, Nový Jičín, p. o. Tématem 

olympiády bylo „Jak jsem překonal sám sebe“. Ze školního kola, které se konalo 15. února 

2023 v naší škole, vzešla jako vítězka žákyně z 2. ročníku oboru Praktická sestra. V krajském 

kole, které se konalo 23. března 2023, naše žákyně obsadila 3. místo. 

 

13.1.3 Konverzační soutěž v anglickém jazyce 

Dne 15. února 2023 proběhlo v naší škole školní kolo konverzační soutěže v anglickém 

jazyce. Krajského kola konverzační soutěže v anglickém jazyce se zúčastnila jedna žákyně. 

Žáci se rovněž zúčastnili okresního i krajského kola. 

 

13.1.4 Sportovní soutěže 

Hned na podzim 2022 se naše žákyně zúčastnily okresního kola soutěže středních škol 

v basketbalu, kde získaly 1. místo a postoupily do krajského kola. 

Dne 12. října 2022 se vybraní žáci školy zúčastnili okresního kola středních škol v přespolním 

běhu. Závod se konal u stadionu Slezan ve Frýdku-Místku. Dívky běžely 2,5 km a jako 

družstvo obsadily 4. místo, chlapci běželi 4 km a obsadili 7. místo. 

Dvě naše žákyně se zúčastnily Mistrovství světa Hip Hop Unite v Portugalsku a jejich tým 

obsadil 4. místo. 

8. listopadu 2022 se družstvo děvčat z naší školy zúčastnilo basketbalového turnaje. Ten se 

odehrál v tělocvičně Střední školy řemesel, Frýdek-Místek, p. o. Děvčata turnaj vyhrála a jako 

celkový vítěz okresního kola postoupila do krajského finále. To se konalo 14. listopadu 2022 

ve frýdeckomístecké aréně Basketpoint. Tam obsadila páté místo. 

Po tříleté pauze vynucené pandemií se 19. prosince 2022 konal v tělocvičně TJ Sokol ve 

Frýdku-Místku školní volejbalový turnaj.  



39 

 

31. března 2023 pořádalo Gymnázium Cihelní, Frýdek-Místek, p. o., okresní kolo středních 

škol v nohejbale chlapců. Žáci naší školy získali první místo. 

V březnu 2023, konkrétně 21. 3. 2023, proběhlo ve sportovní hale Střední průmyslové školy, 

Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Frýdek-Místek, p. o., 

okresní kolo středních škol ve florbalu děvčat. Děvčata naší školy se umístila na 3. místě. 

Na jaře 2023 naše žákyně vybojovala společně s týmem Rozetky DDM Třinec titul II. 

vicemistryně ČR v asociaci CMA v mažoretkovém sportu. 

20. června 2023 se čtyři naše žákyně zúčastnily turnaje základních a středních škol ve 

streetballu. Soutěž proběhla na prostranství u obchodního centra Karolina v Ostravě.  

Žák prvního ročníku oboru Praktická sestra se na začátku června 2023 zúčastnil Mistrovství 

Evropy v moderním pětiboji. V kategorii do 17 let soutěžil v plavání, v běhu kombinovaném 

se střelbou z laserové zbraně a na překážkové dráze. Probojoval se až do finále.  

 

13.1.5 Recitační soutěž 

Z regionálního kola v recitaci, které se odehrálo ve Střední zdravotnické škole, Opava, p. o., 

se úspěšně vrátili dva naši žáci, kteří skončili na 2. a na 3 místě. 

 

13.1.6 Krajská soutěž v poskytování první pomoci 

8. června 2023 se v naší škole uskutečnila krajská soutěž v první pomoci. Soutěže se 

zúčastnilo 9 týmů ze středních zdravotnických škol z Moravskoslezského kraje a také 

družstvo Střední zdravotnické školy ze slovenské Dunajské Stredy, které bylo u nás na 

Erasmu. První místo obsadili žáci 2. B Střední zdravotnické školy, Frýdek-Místek, p. o., na 

druhém místě skončili žáci Střední zdravotnické školy z Dunajské Stredy a třetí místo patřilo 

žákům Střední zdravotnické školy, Opava, p. o. 

 

Obr: Krajská soutěž v poskytování první pomoci 



40 

 

13.1.7 Celostátní soutěž v ošetřovatelství 

Velkého úspěchu dosáhla 24. března 2023 žákyně třídy 3. B oboru Praktická sestra. Ta se 

zúčastnila celostátní soutěže v ošetřovatelství v Praze. Tématem letošního ročníku byly 

odběry biologického materiálu. Žákyně se prezentovala před odbornou komisí prací na téma 

Odběry plodové vody a jejich inovace. Poté soutěž pokračovala praktickou částí, v níž si 

žákyně vylosovala kazuistiku, stanovila ošetřovatelské problémy a prakticky předvedla daný 

odborný výkon. V této celostátní soutěži žákyně obsadila třetí místo. 

 

13.2 Canisterapie 

Ve školním roce 2022/2023 se v rámci canisterapeutického kroužku uskutečnilo tři setkání. 

Jedno z nich proběhlou nás ve škole, dvě setkání se odehrála v klubovně centrály organizace 

Podané ruce, z. s., se kterou na kroužku úzce spolupracujeme. Každé ze setkání mělo odlišnou 

náplň. První setkání spočívalo v obeznámení se s canisterapií, jejími základy a metodami. 

Tématem dalšího setkání byl canisterapeut – člověk a jeho příprava, vhodné vlastnosti 

canisterapeuta, jejich rozvoj, kurzy a zkoušky. Na třetím kroužku jsme se věnovali 

canisterapeutickým pomůckám a výcviku psů. Ukázali jsme si, jak hodina terapie probíhá, co 

vše lze s klienty (tj. dětmi, dospělými a případně osobami s postižením) dělat. Seznámili jsme 

se s vlastnostmi a předpoklady psa, které jsou zapotřebí k tomu, aby se z něj mohl stát 

canisterapeutický pes.  

 

Všechna setkání byla protknuta zajímavými praktickými ukázkami. Na všech kroužcích byli 

přítomni terapeutičtí psi. Úzká spolupráce s organizací Podané ruce, z. s., je nedílnou součástí 

tohoto kroužku. 

 

Pozn: Na obsahu kapitoly 13.2 se podílela Mgr. Lenka Wyková, vedoucí canisterpeutického 

kroužku. 

 

13.3 Dobrovolnictví 

Ve školním roce 2022/2023 škola spolupracovala s různými organizacemi 

v Moravskoslezském kraji. Jednalo se například o Dobrovolnické centrum Adra (viz 

Setkavárna) či organizaci Podané ruce, z. s. 

V červnu školního roku 2022/2023 se žáci účastnili dobrovolnické pomoci na charitativním 

sbírkovém festivalu FM City Fest a Sweetsen Fest. Oba tyto festivaly jsou zaměřeny na 

podporu frýdeckomísteckých organizací. Touto činností pomohli právě organizaci Podané 

ruce, z. s. 

Ve spolupráci s Nemocnicí Třinec, p. o., žáci mohli darovat krev. 

Škola se také zúčastnila charitativní akce Srdíčkové dny, pořádané organizací Život dětem, o. 

p. s. 

 



41 

 

13.4 Trh vzdělávání a uplatnění a prezentace oborů školy na veřejnosti 

Škola se pravidelně účastní Trhu vzdělávání a uplatnění ve Frýdku-Místku a v Třinci. Škola 

rovněž zúčastnila on-line veletrhu vzdělávání. Naše obory také prezentujeme při příležitosti 

návštěv základních škol v okolí.  

 

13.5 Den otevřených dveří 

Každoročně pořádá naše škola Den otevřených dveří. Ve školním roce proběhl hlavní Den 

otevřených dveří 9. prosince 2022. Na něj navázal jako každoročně konzultační Den 

otevřených dveří. 

 

13.6 Školní časopis 

U příležitosti Dne otevřených dveří škola již tradičně „vydala“ svůj školní časopis „Vivant 

zdravkaři“. Příspěvky do tohoto časopisu přidávají převážně žáci školy. Organizačně vydání 

časopisu zajišťuje Mgr. Radka Kulichová. 

 

13.7 Setkavárna 

Škola se i nadále účastní projektu Setkavárna, který je realizován v Nemocnici ve Frýdku-

Místku, p. o., i v Nemocnici Třinec, p. o. Pacienti mají možnost strávit odpoledne ve 

společnosti dobrovolníků, kteří se rozhodli věnovat svůj čas nemocným lidem. 

V období od září do prosince 2022 se zapojilo do projektu 14 dobrovolnic, tedy o osm více 

než v předchozím roce. V tomto období věnovaly dobrovolnice návštěvám pacientů 83 

dobrovolnických hodin. Dvě dobrovolnice přešly do dobrovolnického programu v Hospici, 

Frýdek-Místek, p. o. 

9. září 2022 se uskutečnila přednáška pro dobrovolníky „Zažij si chvilku poslepu“. Ta byla 

vedena lektorkou z organizace pro lidi se zrakovým hendikepem Kafira. 

Supervizní setkání s dobrovolnicemi se uskutečnilo 19. října 2022. Toto setkání mělo 

zajímavé a podstatné téma, a sice „Jak zvládnout odmítnutí“. 

5. prosince 2022 se dobrovolnice zúčastnily slavnostního setkání v Nové scéně Vlast, které 

uspořádala Adra Česká republika u příležitosti 30 let svého působení. 

6. prosince 2022 zorganizovaly 4 dobrovolnice mikulášskou nadílku na dětském oddělení 

nemocnice. 12. prosince 2022 proběhl program s vánočními koledami. Ten byl určen 

pacientům na oddělení dlouhodobé následné péče. Drobné dárky vyrobily děti a dobrovolníci 

z dobrovolnického programu „Děti s poruchou autistického spektra“. 

19. prosince 2022 se ve Střední zdravotnické škole, Frýdek-Místek, p. o., uskutečnil nábor 

nových zájemců o dobrovolnictví. 

V lednu 2023 proběhla vstupní příprava nových dobrovolníků z řad žáků 1. ročníku. První 

návštěvy v nemocnici se uskutečnily 19. ledna 2023. V období od ledna do června 2023 

aktivně působilo 17 dobrovolníků, kteří pacientům věnovali 83 dobrovolnických hodin. 



42 

 

Dne 23. února 2023 se uskutečnilo setkání koordinátora organizace Adra se zaměstnanci 

následné péče za účelem diskuse a sladění dobrovolnického programu. 

Supervize dobrovolníků působících v nemocnicích se odehrála 11. dubna 2023. Obohacující 

byla výměna zkušeností s dobrovolníky z dětského oddělení a nácvik obsluhy invalidního 

vozíku, kterou vedla staniční sestra ODNP1. 

 

13.8 Škola je členem KEV (Klubu ekologické výchovy) 

Klub ekologické výchovy patří mezi kluby UNESCO a jeho hlavním cílem je rozvíjet 

komplexní pojetí ekologického vzdělávání a výchovy v zájmu podpory udržitelného rozvoje. 

 

13.9 Zájezd do Velké Británie 

S obrovským úspěchem ze strany žáků i rodičů se setkal týdenní poznávací zájezd do Velké 

Británie. 1. září 2022 se skupina žáků pod dohledem dvou pedagogických pracovníků vydala 

dálkovým autobusem do Spojeného království. Během cesty žáci také navštívili Belgii, kde 

viděli Atomium a Bruggy. Tam měli možnost poznat město a projet se na loďkách. 

Z francouzského Callais se trajektem dopravili do anglického Doveru a pak se vydali navštívit 

univerzitní město Cambridge. V Hawortu žáci navštívili dům sester Brönteových a prohlédli 

si Moors, Knaresborough a Mother Shipton Cave. Následně se odebrali do měst Goathland se 

slavným nádražím, kde zastavoval Bradavický expres z díla Harry Potter, dále navštívili 

město Whitby, známé z románu Drákula Brama Stokera. Tam prozkoumali ruiny tamního 

opatství. Následně se přesunuli do města Scarborough a navštívili přírodní rezervaci bílých 

útersů Flamborough Head. Další putování vedlo k ruinám Rievaulx Abbey, cestou se žáci 

zastavili u vápencového obrazce koně v Yorkshire Moors a zámku Howard. Velkým zážitkem 

byla návštěva historického města York. 

 

 

Obr.: Z návštěvy Velké Británie 



43 

 

13.10 Vlastivědné exkurze v Praze 

Každoročně se žáci čtvrtého ročníku obou oborů účastní vlastivědných exkurzí do Prahy. 

Nejinak tomu bylo i ve školním roce 2022/2023, konkrétně na podzim. Žáci navštěvují hlavní 

památky města Prahy, ale také i specifičtější významná místa. 

 

13.11 Exkurze do Vídně 

Po pandemické odmlce jsme se opět vrátili k tradici poznávacích a jazykových exkurzí do 

rakouského hlavního města. Vzhledem k enormnímu zájmu ze strany žáků jsme v listopadu 

2023 uspořádali dvě exkurze do Vídně. V rámci jednodenní návštěvy měli žáci možnost 

prohlédnout si mimo jiné císařský hrad Hofburg, císařské komnaty, muzeum císařovny Sissi, 

chrám sv. Štěpána, centrum města a také Přírodovědné a Umělecko-historické muzeum. 

 

13.12 Lyžařský výcvik 

Jako každoročně i letos se žáci školy měli možnost zúčastnit se lyžařského výcviku, který je 

veden kvalifikovanými instruktory. Výcvik se zaměřoval na výuku sjezdového a běžeckého 

lyžování pro začátečníky a zdokonalování dovedností pro pokročilé. Lyžařský výcvik se 

uskutečnil ve dne 20. až 24. února 2023 v Jeseníkách, konkrétně v Andělské Hoře. 

 

Obr.: Lyžařský výcvik 

13.13 Exkurze do Krakova 

18. dubna 2023 navštívili žáci druhých ročníků polské město Krakov. Prohlédli si historické 

centrum a viděli také Leonardův obraz „Dáma s hranostajem“. 

 



44 

 

13.14 Sportovní a turistický kurz 

Tradiční cykloturistický kurz pro žáky 2. ročníku se ve školním roce 2022/2023 uskutečnil ve 

dnech 15. až 19. května, a to v rekreačním středisku U Brodu v Mokřinkách. V jeho rámci se 

žáci věnovali cyklistice, lezení po skalách a vodáckému výcviku.  

 

Obr.: Sportovní a turistický kurz 

 

 

13.15 Exkurze do východních Čech 

Vlastivědná exkurze do východních Čech proběhla v květnu 2023. Zúčastnili se jí převážně 

žáci 3. ročníku. Ti poznali zámek v Novém Městě nad Metují, pevnost Dobrošov a Jiráskovu 

chatu. Další den navštívili Muzeum bratří Čapků v Malých Svatoňovicích, dále Českou 

Skalici, zámek v Ratibořicích a Babiččino údolí. Třídenní exkurzi zakončili návštěvou 

pevnosti Josefov a Kuksu i s jeho historickou lékárnou. 

 



45 

 

 

 

 

Obr.: Z návštěvy východních Čech 

 



46 

 

13.16 Další akce realizované ve školním roce 2022/2023 (výběr) 

 

- Projektový den v knihovně. 

- Sweetsen Fest – pomoc při charitativní sbírce pro Podané ruce, z. s. – dobrovolnictví. 

- FM City Fest – pomoc při charitativní sbírce pro Podané ruce, z. s. – dobrovolnictví. 

- Adaptační programy pro první ročníky. 

- Exkurze EVVO – Příroda hrou v Muzeu Beskyd. 

- Vlastivědná exkurze v Praze. 

- Krajská potravinová sbírka. 

- Exkurze do integrovaného centra Žirafa, Frýdek-Místek, které poskytuje sociální 

služby osobám s mentálním postižení. 

- Exkurze do Centra pečovatelské služby, Frýdek-Místek, seznámení se 

s kompenzačními pomůckami. 

- Exkurze na rychlé záchranné službě v Třinci. 

- Exkurze ve Sjednocené organizaci nevidomých a slabozrakých, Frýdek-Místek. 

- Den Země. 

- Velikonoční program v Domově pro seniory, Frýdek-Místek, p. o. 

- Workshop trénování paměti. 

- EVVO – exkurze ekotýmu do obchodu Bez obalu a do Tradiční lékárny. 

- Odborná exkurze v Anatomickém muzeu Lékařské Fakulty Univerzity Palackého 

v Olomouci. 

- Vánoční komentovaná prohlídka Frýdku-Místku. 

- Odborná exkurze v lékárně Nemocnice Třinec, p. o. 

- Filmové představení k Mezinárodnímu dni studentstva. 

- Odborná exkurze na dětské psychiatrické ambulanci Fakultní nemocnice Ostrava. 

- Odborná exkurze na kardiologii v Nemocnici Podlesí, Třinec. 

- Odborná exkurze k problematice babyboxů v Nemocnici Třinec, p. o. 

- Divadelní představení – Divadelní učebnice aneb České divadlo 20. století. 

- EVVO – ekologický praktický workshop. 

- Odborná exkurze v Elpis, Třinec – sociální zařízení, které poskytuje odborné sociální 

poradenství obětem domácího násilí a osobám týraným či závislým na návykových 

látkách. 

- Odborná exkurze v Hospici, Frýdek-Místek, p. o. 

- EVVO – výstava „Příroda a lidé“ na zámku ve Frýdku-Místku. 

- Odborná exkurze v denním stacionáři Paprsek, Třinec – zařízení poskytující dětem a 

mládeži se zdravotním postižením odborný a individuální přístup. 

- Dárcovství krve – zletilí dobrovolníci ze 4. A a 4. B. 

- Mikuláš ve zdravotnických a sociálních zařízeních. 

- Prezentace první pomoci. 

- Přednáška k vakuovému odběrovému systému. 

- Canisterapeutický kroužek. 

- Prezentace Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, Ostrava, p. 

o. 

- Záchrana tonoucího – nácvik první pomoci, Aquapark Olešná, Frýdek-Místek. 

- Podíl na organizaci celostátní sportovní olympiádě s mezinárodní účastí, Frýdek-

Místek. 



47 

 

- Odborné exkurze do odběrových místnosti klinických laboratoří Nemocnice Třinec, p. 

o. 

- Pohádkové dopoledne v Nemocnici Třinec, p. o. – příprava dne. 

- EVVO – exkurze „Živé houby v muzeu“, Frýdek-Místek. 

 

Další informace jsou uvedeny v tabulkách v příloze k této výroční zprávě. 

.  

 

Obr.: Exkurze na záchranné službě v Třinci 

 

14. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů, 

další projekty 
 

Střední zdravotnická škola, Frýdek-Místek, příspěvková organizace, realizuje každým rokem 

mnoho aktivit a projektů. Účastní se i výzev rozvojových programů. 

 



48 

 

14.1 Spolupráce se Spolkovou republikou Německo 

Již jedenáctým rokem škola spolupracuje s partnerskými školami a organizacemi ve Spolkové 

republice Německo, konkrétně v oblasti Dolního Saska (města Wittmund, Wilhelmshaven, 

Rotenburg).  

Ve dnech 2. až 8. října 2022 se uskutečnila tzv. přípravná návštěva pro realizaci projektu – 

výměnné stáže – našich žáků ve Spolkové republice Německo. Cílem cesty bylo navázat na 

již existující spolupráci se školami a zařízeními zdravotních a sociálních služeb ve Spolkové 

republice Německo, obnovit pandemií přerušené smluvní vztahy mezi školou a německými 

partnery (školami a zařízeními zdravotní a sociální péče), zajistit, aby vybraní žáci mohli 

v rámci projektu česko-německých výměn mládeže Tandem (Erasmus+) opět jezdit na 

praktické vyučování do Spolkové republiky Německo a recipročně i němečtí žáci do České 

republiky, dojednat konkrétní podmínky s novým vedením tamních škol a návštěva zařízení, 

ve kterých budou žáci vykonávat praxi. Za školu se této přípravné návštěvy zúčastnil ředitel 

školy Mgr. Jiří Gajda a také Mgr. Soňa Gojová. 

Dne 13. ledna 2023 zahájili žáci z Dolního Saska, konkrétně z města Rotenburg, praxi 

v zařízení Jesle, Frýdek-Místek, p. o. Někteří naši žáci pracovali s německými žákyněmi 

v tandemu. Děvčata realizovala odbornou praxi u dětí ve třech dětských skupinách jeslí. Praxe 

probíhala čtyřikrát týdně, jedenkrát do týdne se němečtí žáci účastnili výuky ve Střední 

zdravotnické škole, Frýdek-Místek, p. o. Pobyt žáků trval tři týdny. 

Druhá skupina německých žáků přicestovala v březnu 2023. Jednalo se o žáky z města 

Wilhelmshaven. Jejich pobyt rovněž trval tři týdny. Program se podobal programu žáků 

z první skupiny. Kromě práce navštívili němečtí žáci v rámci exkurze také Hospic, Frýdek-

Místek, p. o, a Střední školu, Základní školu a Mateřskou školu, Frýdek-Místek, p. o. Němečtí 

žáci také objevovali Moravskoslezský kraj (vedle Frýdku-Místku také Ostravu a Pustevny) a 

absolvovali jednodenní výlet do Prahy, kterou je provázel Mgr. Jiří Gajda, ředitel školy. 

V červnu 2023 navštívili Spolkovou republiku Německo v rámci dvoutýdenní praxe čtyři naši 

žáci. Praktické vyučování absolvovali ve dvou zařízeních, a to Haus am Bahnhof a Haus 

Stadtgarten, obě v Rotenburgu. Ve volném čase děvčata spolu s pedagogickým dohledem 

poznávaly německou kulturu a společnost, Dolní Sasko, Hamburg, Brémy a Lübeck. 

Návštěva našich žáků byla financována z projektu Tandem (projekt česko-německých výměn 

mládeže) a Erasmus+. 

 

14.2 Spolupráce se Slovenskou republikou 

Střední zdravotnická škola, Frýdek-Místek, p. o., spolupracuje se slovenskou Strednou 

zdravotnickou školou, Egészségügyi Középiskola, Dunajská Streda. Ve dnech 21. a 22. 

listopadu 2022 se ředitel školy a dvě učitelky zúčastnily osobního jednání ohledně 

pokračujícího projektu Erasmus+. Na tomto projektu jsme spolupracovali dva roky, které byly 

přerušeny covidovou pauzou. Při jednání jsme navázali na předchozí vztahy. Slovenskému 

partnerovi byl navíc schválen projekt Erasmus+, na kterém se jako jedna ze stran podílíme. 

Během schůzky byla dojednána konkrétní spolupráce v rámci tohoto projektu a její další 

vývoj. 

V červnu 2023 přijely dvě skupiny žáků ze školy Stredná zravotnícka škola – Egészségügyi 

Középiskola, Dunajská Streda. Tito žáci chodili na praxi do Nemocnice ve Frýdku-Místku, p. 



49 

 

o., kde jim byly velkou oporou naše učitelky odborných předmětů. Slovenští žáci se také 

zúčastnili námi organizované soutěže v první pomoci. Ve volném čase poznávali 

Moravskoslezský kraj, především pak místa v Beskydech a Ostravu. 

 

14.3 Projekt Vzdělávání pro pedagogy SZŠ FM (OP JAK) 

Střední zdravotnická škola, Frýdek-Místek, p. o., realizuje projekt „Vzdělávání pro pedagogy 

SZŠ FM“, reg. č. projektu CZ.02.02.02/00/22_003/0002360, v rámci výzvy Šablony pro SŠ a 

VOŠ I operačního programu Jan Amos Komenský. Projekt je zaměřen především na 

osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání. Byl zahájen k 1.září 2022. 

Předpokládané datum jeho ukončení je stanoveno na 31. 8. 2025. V červnu 2023 byla podána 

první průběžná zpráva o realizaci, která již byla schválena. 

 

14.4 Projekt Podpory výuky anglického jazyka na středních zdravotnických 

školách a další podpora jazykové výuky ze strany zřizovatele 

Ve školním roce 2022/2023 pokračoval projekt Podpora výuky anglického jazyka na 

středních zdravotnických školách zřizovaných Moravskoslezským krajem. Tento projekt 

vznikl z podnětu náměstka hejtmana Moravskoslezského kraje Mgr. Stanislava Flowarczného. 

Žákům 3. a 4. ročníku oboru Praktická sestra byla přidána doplňková hodina výuky 

anglického jazyka, jejíž realizaci zajišťovali externí lektoři. Žákům 1. ročníku oboru Praktická 

sestra byla přidána vyrovnávací hodina anglického jazyka. Její realizaci zajišťovali učitelé 

Střední zdravotnické školy, Frýdek-Místek, p. o. 

Zřizovatel školy, Moravskoslezský kraj, aktivně podporuje zvyšování kvality výuky cizích 

jazyků na jím zřizovaných středních školách. Díky této aktivitě působili ve škole v části 

školního roku 2022/2023 dva rodilí mluvčí. Díky podpoře Moravskoslezského kraje a KVIC 

vycestovaly dvě vyučující anglického jazyka na kurz na Maltu. 

 

14.5 Národní plán obnovy – doučování žáků 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy připravilo Národní plín doučování, který má 

pomoci zmírnit dopady výpadků výuky v době pandemie. Tento plán je primárně určen pro 

žáky ohrožené školním neúspěchem a v extrémním případě vypadnutím ze vzdělávání 

(planobnovycr.cz). Tento projekt je financován Evropskou unií. Škola projekt využila pro 

doučování žáků ohrožených školním neúspěchem jednak v odborných předmětech, jednak 

v předmětech všeobecně vzdělávacích. 

 

15. Údaje o výsledcích inspekční činnost provedené Českou 

školní inspekcí 
Ve školním roce 2022/2023 neproběhla inspekční činnost České školní inspekce.  

 



50 

 

16. Údaje o výsledcích ostatních kontrol 
Ve školním roce 2022/2023 proběhla kontrola ze strany Všeobecné zdravotní pojišťovny 

České republiky a také kontrola Krajskou hygienickou stanicí Moravskoslezského kraje. 

Žádná z uvedených kontrol nezjistila závady. 

 

  



51 

 

17. Základní údaje o hospodaření školy 
 

17.1 Náklady, výnosy a výsledek hospodaření, návrh na rozdělení zlepšeného 

výsledku hospodaření (k tabulce č. 1 přílohy č. 2) dle jednotlivých ÚZ 

(účelových znaků) 

 

 

UZ 5 - Vlastní náklady a výnosy, doplňková činnost 

 

UZ 5 - Vlastní náklady a výnosy, doplňková činnost 

 

Výnosy Kč Náklady Kč 

Výnosy z prodeje služeb – DČ                   48 300,00 

Spotřeba materiálu 

- bezúplatný převod              51 739,00 

Čerpání rezervního fondu                   1 893,21 

 Karanténa – mim. přísp. 

zam. 42 934,00 

Čerpání fondu FKSP                          19 170,00 

Sociální pojištění-snížení 

karanténa - 42 934,00 

Rozpouštění investičního 

transferu                29 168,00 

Čerpání Rezervního fondu 

– TZ nehm. majetku do 60 

tis.              1 893,21 

Ostatní výnosy z činnosti-

opisy vysvědčení      700,00 

Mzdové náklady 

-doplňková činnost                      22 500,00 

Hmotné dary – od jiných ÚJ                53 310,77 Zákonné sociální náklady                    1 571,77 

Vratka dotace Šablony II - 7 057,05 

Odpisy dlouhodobého 

majetku IT                29 168,00 

CELKEM            145 484,93 

Náklady z drobného dl. 

majetku FKSP              19 170,00 

Výsledek hospodaření  

za UZ 5 - zisk 

                 

                

19 442,95 CELKEM 126 041,98 

 

UZ 1 - Provozní dotace zřizovatele 

Výnosy Kč Náklady Kč 

Dotace 2 332 000,00 Provozní náklady 2 351 442,95 

CELKEM 2 332 000,00 CELKEM 2 351 442,95 

Výsledek hospodaření za UZ 

1           - 19 442,95   

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

UZ  33 063 -Šablony II.   

                    (2019-2021),  

UZ 33 092 – Šablony OP 

JAK    

                     (2022-2025) 

Výnosy 33 063  0,00 Náklady 0    Kč 

Vratka zůstatku dotace z let 

2020-2021. Odesláno 

21.9.2022 234 672, 00   

Vratka části dotace.  

Odesláno 13. 10. 2022         7 057 ,05   

Výnosy 33 092 0 ,00  

Čerpání 2022 - DVPP  

dohadný účet 388  19 572,00 

 

 

UZ  205 – Odpisy dlouhodobého majetku   

Výnosy Kč Náklady Kč 

 Dotace na odpisy DHM 37 000,00 Čerpání 2022 37 000,00 

CELKEM 37 000,00 CELKEM 37 000,00 

Zůstatek dotace         0,00   

 

UZ  134 – „Krajská soutěž“ 

v poskytování první  

§ 3299         pomoci oboru 

Zdravotnický asistent   

Výnosy Kč Náklady Kč 

 Dotace na odpisy 

DHM 30 000,00 Čerpání 2022 30 000,00 

CELKEM 30 000,00 CELKEM 30 000,00 

Zůstatek dotace         0,00   

 

UZ  137 – Podpora výuky AJ rodilým mluvčím 2021-2022  

Výnosy Kč Náklady Kč 

Dotace 2021 180 000,00 Čerpání 2022 76 200,00 

Dotace 2022 180 000,00 Bude čerpána v roce 2023 0,00 

CELKEM 

              360 

000,00 CELKEM 76 200,00 

Zůstatek dotace 2022 - 

převod do roku 2023                                                          

              

180 000,00       

Zůstatek dotace 2021 –

vratka 103 800,00 – 14. 7. 

2022                                                                        

 

 

 

 

 

 

 



53 

 

UZ  144 – Podpora výuky cizích jazyků 

2021/2022    

                                                                    

2022/2023 

                     

Výnosy Kč Náklady Kč 

Dotace 2021/2022 23 800,00 Čerpání 2021 6 720,00 

  Čerpání 2022 17 080,00 

Dotace 2022/2023 23 800,00 Čerpání 2022 5 040,00 

  
Zůstatek do roku 2023 – 18 760 

Kč 0,00 

CELKEM 

                47 

600,00 CELKEM 28 840,00 

Zůstatek dotace-převod do 

roku 2023                                                          

               18 

760,00         

 

UZ  206 – Výdaje na estetizaci vstupních prostor  

Výnosy Kč Náklady Kč 

Dotace 2022 300 000,00 Čerpání 2022 0,00 

CELKEM 

              300 

000,00 CELKEM 0,00 

Zůstatek dotace-převod do 

roku 2023                                                          

              

300 000,00         

 

 

UZ  33 353 – Přímé náklady na vzdělávání 

Výnosy Kč Náklady Kč 

Dotace 2022 34 316 952,00 Čerpání 2022   34 316 952,00 

CELKEM 

         

34 316 952,00 CELKEM 

    

34 316 952,00 

Zůstatek dotace                                                          

                         

0,00       

 

UZ  33 086 – Doučování NPO 1. -8./2022 

Výnosy Kč Náklady Kč 

Dotace 2022 84 500,00 Čerpání 2022   29 000,00 

CELKEM          84 500,00 CELKEM  29 000,00 

Zůstatek dotace – vratka 

                         

55 500,00       Odesláno 11. 11. 2022 

 

UZ  33 086 – Doučování NPO 9. – 12./2022 

Výnosy Kč Náklady Kč 

Dotace 2022 48 900,00 Čerpání 2022   18 600,00 

CELKEM         48 900,00 CELKEM  18 600,00 

Zůstatek dotace – vratka 

                         

30 300,00       Odesláno 18. 1. 2023 

 

  



54 

 

UZ 33 088 – Pořízení digitálních technologií pro žáky 
    

Výnosy Kč Náklady Kč 

Dotace 2022 64 000,00 Čerpání 2022   64 000,00 

CELKEM         64 000,00 CELKEM 64 000,00 

Zůstatek dotace 

                         

0,00        
 

 

NÁKLADY A VÝNOSY CELKEM  2022 

    

VÝNOSY HLAVNÍ 

ČINNOST 37 087 162,43 

VÝNOSY DOPLŇKOVÁ 

ČINNOST 48 300,00 

NÁKLADY HLAVNÍ 

ČINNOST 37 112 962,43 

NÁKLADY 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 22 500,00 

VÝSLEDEK 

HOSPODAŘENÍ - 25 800,00 CELKEM 

           

25 800,00 

CELKOVÝ VÝSLEDEK 

HOSPODAŘENÍ 

                        

0,00   

 

 Jelikož výsledek hospodaření je nulový, nepodáváme tudíž žádný návrh na jeho rozdělení. 

 

17.2 Údaje o čerpání fondu kulturních a sociálních potřeb za rok 2022 

Z fondu FKSP (412) - základní příděl fondu ve výši 2 % na rok 2021 činil 503 499 Kč. 

Zůstatek fondu FKSP k 31. 12. 2022 činí 257 900,10 Kč. 

Z FKSP jsme čerpali příspěvek na penzijní připojištění zaměstnanců ve výši 328 000 Kč. Na 

kulturu, tělovýchovu a sport jsme použili 35 278 Kč. Na peněžní dary bylo použito 70 000 

Kč. Z fondu byly pořízeny kávovary do kabinetů ve výši 19 170 Kč.  Rozdíl mezi účtem 

fondu FKSP a bankovním účtem FKSP vznikl převody mezi běžným účtem a účtem FKSP 

(převod 2 % přídělu mezd na FKSP, úhrada odvodu penzijního pojištění, které jsou provedeny 

v lednu 2023). 

 

 

18. Partneři školy 

18.1 Rada rodičů 

Rada rodičů působí při Střední zdravotnické škole, Frýdek-Místek, p. o., již řadu let. Je 

reprezentována výborem Rady rodičů, který se schází několikrát do roka. Ze schůzek jsou 

pořizovány zápisy, které jsou dostupné všem rodičům a zákonným zástupcům na webových 

stránkách školy. 

Ředitel školy byla na schůzky výboru pravidelně zván. Pokud mu pracovní povinnosti účast 

nedovolily, byl vždy řádně informován. 



55 

 

Žáci svěřují Radě rodičů příspěvek ve výši 400 Kč. Tato částka se již několik let nezměnila. 

Z vybraných peněz Rada rodičů přispívá na sportovní kurzy, sportovní akce, návštěvu 

kulturních představení, odborné exkurze, exkurze 4. ročníků do Prahy, na výdaje maturantů 

v souvislosti s maturitní zkouškou, na soutěž v poskytování první pomoci apod. 

Koordinátorem Rady rodičů byla ve školním roce 2022/2023 Mgr. Martina Jalůvková. 

 

18.2 Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání 

 

Organizace spolupracující při zajišťování praktického vyučování žáků: 

Počet firem Dlouhodobě spolupracující organizace 

4 Nemocnice ve Frýdku-Místku, p. o. 

Nemocnice Třinec, p. o. 

Hospic Frýdek-Místek, p. o. 

Domov pro seniory, Frýdek-Místek, p. o. 

 

 

V těchto zařízeních absolvují žáci 2., 3. a 4. ročníku praktické vyučování a zároveň 

zde konají souvislou odbornou praxi. Žáci 1. a 2. ročníku tato zařízení navštěvují 

v rámci tzv. cíleného vyučování v předmětu ošetřovatelství. Jedinečnost pracovišť 

využíváme i pro realizaci odborných exkurzí. 

 

Počet firem Dlouhodobě spolupracující organizace 

8 Dům pokojného stáří u Panny Marie Frýdecké; 

Oáza pokoje pro psychicky nemocné; 

Střední škola, základní škola a mateřská škola, Frýdek-Místek, p. o.; 

Centrum pečovatelské služby, Frýdek-Místek, p. o.; 

Centrum sociální pomoci, Třinec, p. o.; 

Jesle, Frýdek-Místek, p. o.; 

Nemocnice Třinec, p. o., (sociální lůžka) 
CAMPANA – Mezinárodní Montessori mateřská škola a Montessori 

centrum Frýdek-Místek, s.r.o. 

 

V těchto zařízeních absolvují žáci 2. a 3. ročníku souvislou praxi. Žáci 4. ročníku 

učební praxi. Zároveň tato zařízení využíváme k cílenému vyučování a odborným 

exkurzím. V některých z nich žáci realizují dobrovolnickou činnost. Podrobnější 

seznam partnerských organizací je uveden v tabulkové příloze k této výroční zprávě. 

  



56 

 

 

18.3 Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání 

 

Spolupracující partner Hlavní oblasti a přínosy 

spolupráce 

Forma spolupráce 

Firmy (jiné formy 

spolupráce než zajišťování 

praktického vyučování) 

  

Všeobecná zdravotní 

pojišťovna 

Spolupráce na Dni 

otevřených dveří 

Edukace návštěvníků Dne 

otevřených dveří 

Hospic, Frýdek-Místek, p. 

o. 

Dobrovolnická činnost Dobrovolnictví, exkurze 

Jesle, Frýdek-Místek, p. o.  Praktické vyučování, 

zahraniční projekty 
CAMPANA – Mezinárodní 

Montessori mateřská škola a 

Montessori centrum Frýdek-

Místek, s.r.o. 

 Praktické vyučování 

Další partneři (např. Úřad 

práce, obec) 

  

Úřad práce Spolupráce s výchovným 

poradcem, vyučujícími 

předmětu ekonomika, 

exkurze žáků ve 4. ročníku, 

Trhy vzdělávání a uplatnění 

Exkurze, přednášky 

ADRA Charitativní a dobrovolnická 

činnost, SetKavárna 

Dobrovolnictví, přednášky, 

školení dobrovolníků 

Charita, Frýdek-Místek Dobrovolnictví Dobrovolnictví, školení 

dobrovolníků 

Magistrát města Frýdek-

Místek 

Spolupráce s odborem pro 

občanské záležitosti, 

spolupráce na Dni zdraví a 

sociálních služeb 

Vítání občánků, možnost 

prezentace žáků 

Okresní soud Frýdek-

Místek 

Účast na soudních líčeních Exkurze 

Nemocnice ve Frýdku-

Místku, p. o., 

Nemocnice Třinec, p. o., 

Domov pro seniory, 

Frýdek-Místek, p. o., 

Dům pokojného stáří u 

Panny Marie Frýdecké, 

SŠ, ZŠ a MŠ, Frýdek-

Místek, p. o.,  

Žirafa – integrované 

centrum, 

Škola života, 

Spolupráce na Dni 

otevřených dveří, odborné 

exkurze, cílené vyučování, 

spolupráce na projektech, 

kulturních, společenských, 

sportovních aj. akcích, 

přednášky, semináře, 

konference apod. 

Exkurze, přednášky, 

semináře, dobrovolnictví, 

prezentace školy, rozličné 

akce (kulturní, společenské, 

sportovní aj.) 



57 

 

Oáza pokoje, 

Krevní centrum, 

Bethel a Azylový dům pro 

ženy a matky s dětmi, 

Podané ruce, o. p. s.,  

Ortopedická protetika, 

Frýdek-Místek, 

Dětský domov Na Hrázi, 

Beskydské rehabilitační 

centrum Čeladná, 

Renarkon – centrum 

protidrogové prevence, 

Domov se zvláštním 

režimem Beskyd, Frýdek-

Místek, 

Lékárna Nemocnice 

Frýdek-Místek, 

Náš svět Pržno 

 

Frýdecká skládka EVVO Exkurze 

Bioplynová stanice 

Třanovice 

EVVO Exkurze 

Hasičský záchranný sbor 

Moravskoslezského kraje, 

územní odbor Frýdek-

Místek 

Soutěže první pomoci, 

exkurze 

Exkurze, účast na soutěžích 

Zdravotnická záchranná 

služba, Frýdek-Místek, p. 

o. 

Soutěže první pomoci, 

exkurze 

Účast na soutěžích v první 

pomoci 

DTO CZ s.r.o. vyučovací 

služby Ostrava 

Gerontologické dny  

Kafira  Praktická výuka pro zrakově 

postižené žáky 

 

Podrobnější seznam partnerských organizací je uveden v tabulkové příloze k této výroční 

zprávě. 

 

 

 



58 

 

Střední zdravotnická škol, Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

Přílohy k Výroční zprávě o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
 

Příloha č. 1: Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti 

Příloha č. 2: Výsledky testování tělesné zdatnosti žáků 

Příloha č. 3: Tabulka Hodnocení školy zřizovatelem pro školní rok 2022/2023 

 
 

 

 

 

Překládá: Mgr. Jiří Gajda, ředitel školy 

 

 



59 

 

Příloha 1: Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti 

 

  



60 

 

Příloha 2: Výsledky testování tělesné zdatnosti žáků 2022 

 

  



61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



62 

 

Příloha 3: Tabulková příloha podle materiálu Hodnocení škol zřizovatelem 

 

Následuje tabulková příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2022/2023, která vychází z materiálu Hodnocení škol zřizovatelem. 

Obsahuje informace, na které se tato výroční zpráva odkazuje. Součástí této přílohy není výsledek společné části maturitní zkoušky za obě 

období, jelikož Cermat tyto informace vydává až na přelomu listopadu a prosince příslušného kalendářního roku. Informace o společné části v 

jarním období maturitní zkoušky a informace o profilové části maturitní zkoušky souhrnně pro období jaro i podzim jsou obsaženy.



63 

 

Příloha 3.1 Kontrolní činnost externích subjektů 

600020011   IČO 00561151   

Střední zdravotnická škola, Frýdek-Místek, příspěvková organizace      

  Střední škola         

          

         

Kontrolní činnost externích subjektů 
      

  Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023 

Kontrolní subjekt 
Identifikace 

Poskytovatel dotace/Jiný 
Datum  

kontroly 
Kontrolní zjištění Poznámka 

Zdravotní pojišťovna VZP 19.01.2023 Bez závad   

Krajská  
hygienická  

stanice 
KHS 11.04.2023 Bez závad   

 

  



64 

 

Příloha 3.2 Projektová činnost 

 

  



65 

 

Příloha 3.3 Výsledky přijímacího řízení 

600020011 IČO 00561151   
               

Střední zdravotnická škola, Frýdek-Místek, příspěvková organizace    

              

  Střední škola       
               

0                                    

0                                    

Výsledky přijímacího řízení na SŠ a Konzervatoři pro 
následující školní rok*              

  
Sledovaný 
školní rok 

2022/2023 
01.09.202

2 
31.08.202

3 
*v potaz se berou všichni uchazeči (včetně autoremedur a odvolání), kteří 
odevzdali zápisový lístek k 31. 8.      

      

Sekce společná pro všechny 
Obory vzdělání    

Český 
jazyk 

          Matematika 

Skupina oborů Obor vzdělání 
Skupiny školooborů  

dle Cermatu 

P
lá

n
o

va
n

ý 
p

o
če

t 
p

ři
jím

an
ýc

h
 ž

ák
ů

 

C
u

t-
o

ff
 s

kó
re

 z
 c

el
ko

vé
h

o
 p

o
čt

u
 

b
o

d
ů

 z
a 

ce
lé

 p
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í  

P
o

če
t 

o
d

e
vz

d
an

ýc
h

 z
áp

is
o

vý
ch

 
lís

tk
ů

 v
 o

b
o

ru
 c

el
ke

m
* 

P
o

če
t 

o
d

e
vz

d
an

ýc
h

 z
áp

is
o

vý
ch

 

lís
tk

ů
 u

ch
az

e
čů

, k
te

ří
 k

o
n

al
i J

P
Z*

 

P
rů

m
ě

rn
ý 

b
o

d
o

vý
 z

is
k 

v 
te

st
u

 z
 Č

J 
za

 o
b

o
r 

M
ax

im
ál

n
í d

o
sa

že
n

ý 
b

o
d

o
vý

 z
is

k 
v 

te
st

u
 z

 Č
J 

v 
o

b
o

ru
  

(b
o

d
y 

n
ej

le
p

ší
h

o
 u

ch
az

e
če

) 

M
in

im
ál

n
í d

o
sa

že
n

ý 
b

o
d

o
vý

 z
is

k 
v 

te
st

u
 z

 Č
J 

v 
o

b
o

ru
  

(b
o

d
y 

n
ej

h
o

rš
íh

o
 u

ch
az

e
če

) 

C
u

t-
o

ff
 s

kó
re

 
Č

J 

M
ax

im
ál

n
ě

 m
o

žn
ý 

b
o

d
o

vý
 z

is
k 

v 

te
st

u
 z

 Č
J 

d
le

 C
ER

M
A

Tu
  

P
ře

p
o

čt
e

n
ý 

p
rů

m
ěr

n
ý 

b
o

d
o

vý
 z

is
k 

v 
te

st
u

 z
 Č

J 
v 

%
 

P
rů

m
ě

rn
ý 

b
o

d
o

vý
 z

is
k 

v 
te

st
u

 z
 M

 
za

 o
b

o
r 

M
ax

im
ál

n
í d

o
sa

že
n

ý 
b

o
d

o
vý

 z
is

k 
v 

te
st

u
 z

 M
 v

 o
b

o
ru

  

(b
o

d
y 

n
ej

le
p

ší
h

o
 u

ch
az

e
če

) 
M

in
im

ál
n

í d
o

sa
že

n
ý 

b
o

d
o

vý
 z

is
k 

v 
te

st
u

 z
 M

 v
 o

b
o

ru
  

(b
o

d
y 

n
ej

h
o

rš
íh

o
 u

ch
az

e
če

) 
C

u
t-

o
ff

 s
kó

re
 

M
  

M
ax

im
ál

n
ě

 m
o

žn
ý 

b
o

d
o

vý
 z

is
k 

v 
te

st
u

 z
 M

 d
le

 C
ER

M
A

T
u

  
P

ře
p

o
čt

e
n

ý 
 

p
rů

m
ě

rn
ý 

b
o

d
o

vý
  

zi
sk

 v
 t

e
st

u
 z

 M
 v

 %
 

Škola celkem 90   84 72                         

53 Zdravotnictví 
5341M03 
Praktická sestra SZD SOŠ zdravotnické 

60 0 60 60 25,3 39 9   50 32,5 14,2 33 2   50 21,6 

75 Pedagogika, učitelství a 
sociální péče 

7541M01 Sociální 
činnost 

SHU SOŠ pedagogické a 
humanitní 

30 0 24 12 20,8 31 9   50 33,5 14,7 38 7   50 19,3 

 

  



66 

 

Příloha 3.4 Výsledky společné části maturitní zkoušky za období jaro 2023 

 

Skupina oborů Obor vzdělání 
Skupiny školooborů  

dle Cermatu  

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

 p
rv

o
m

at
u

ra
n

tů
 z

a 

JA
R

O
 v

e
 s

p
o

le
čn

é
 č

ás
ti

 M
Z 

 P
o

če
t 

ko
n

al
i 

za
 J

A
R

O
 

K
o

n
al

i 
 (

v 
%

) 

P
o

če
t 

u
sp

ě
li 

 z
a 

JA
R

O
 

H
ru

b
á 

ú
sp

ě
šn

o
st

 
(u

sp
ě

li)
  

v 
%

 

Č
is

tá
 ú

sp
ě

šn
o

st
  

v 
%

 

Český jazyk a literatura Matematika Anglický jazyk 

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

 
za

 J
A

R
O

 

P
o

če
t 

ko
n

aj
íc

íc
h

 

 z
a 

JA
R

O
 

H
ru

b
á 

n
eú

sp
ě

šn
o

st
 v

 %
 

P
o

če
t 

ú
sp

ěš
n

ě
 k

o
n

aj
íc

íc
h

  

H
ru

b
á 

ú
sp

ě
šn

o
st

 v
 %

  

Č
is

tá
 ú

sp
ě

šn
o

st
 v

 %
  

P
rů

m
ěr

n
ý 

%
 s

kó
r 

za
 J

A
R

O
 

(v
 %

) 
 

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

 

za
 J

A
R

O
 

P
o

če
t 

ko
n

aj
íc

íc
h

 
 z

a 
JA

R
O

 

H
ru

b
á 

n
eú

sp
ě

šn
o

st
  

v 
%

 

P
o

če
t 

ú
sp

ěš
n

ě
 k

o
n

aj
íc

íc
h

  

H
ru

b
á 

ú
sp

ě
šn

o
st

 v
 %

  

Č
is

tá
 ú

sp
ě

šn
o

st
 v

 %
  

P
rů

m
ěr

n
ý 

%
 s

kó
r 

za
 J

A
R

O
 

(v
 %

) 

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

 

za
 J

A
R

O
 

P
o

če
t 

ko
n

aj
íc

íc
h

 
 z

a 
JA

R
O

 

H
ru

b
á 

n
eú

sp
ě

šn
o

st
  

v 
%

  

P
o

če
t 

ú
sp

ěš
n

ě
 k

o
n

aj
íc

íc
h

  

H
ru

b
á 

ú
sp

ě
šn

o
st

 v
 %

  

Č
is

tá
 ú

sp
ě

šn
o

st
 v

 %
  

P
rů

m
ěr

n
ý 

%
 s

kó
r 

za
 J

A
R

O
 

(v
 %

) 

Škola celkem 77 65 
84,4 

45 58,5 69,3 77 65 24,7 58 75,3 89,2 59,6 4 3 50,0 2 50,0 66,7 40,0 73 62 21,9 57 78,1 92,0 77,3 

53 Zdravotnictví 5341M03 Praktická sestra SZD SOŠ zdravotnické 54 49 90,7 34 63,0 69,5 54 49 20,4 43 79,6 87,7 59,0 1 0 100,0 0 0,0     53 49 15,1 45 84,9 91,8 77,3 

75 Pedagogika, učitelství a sociální péče 7541M01 Sociální činnost SHU SOŠ pedagogické a humanitní 23 16 69,6 11 47,8 68,7 23 16 34,8 15 65,2 93,7 61,4 3 3 33,3 2 66,7 66,7 40,0 20 13 40,0 12 60,0 92,3 77,5 

 

  



67 

 

Příloha 3.5: Výsledky maturitních zkoušek v profilové části maturitní zkoušky za období jaro 2023 a podzim 2023 

 

Výsledky maturitních zkoušek v PROFILOVÉ části MZ                            

  Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023   

                      

Skupina oborů Obor vzdělání 
Skupiny školooborů  

dle CERMATu  Předmět 
Typ 

zkoušky 
Forma 

zkoušky 

Počet přihlášených 
prvomaturantů za 

JaP  

Počet 
konali 

po 
JaP 

Počet 
uspěli 

 po 
JaP 

Hrubá 
úspěšnost 

(uspěli)  
v % 

Čistá 
úspěšnost  

v % 

Hodnocení zkoušky (známka) 

                  1 2 3 4 5 
Průměrný 
prospěch 

za JaP 

Škola celkem         347       123 90 77 50 7 2,2 

53 Zdravotnictví 5341M03 Praktická sestra SZD SOŠ zdravotnické Český jazyk a literatura povinná kombinace dvou nebo více forem 54 50 49 90,7 98,0 18 16 12 3 1 2,1 

53 Zdravotnictví 5341M03 Praktická sestra SZD SOŠ zdravotnické Anglický jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem 54 50 48 88,9 96,0 18 15 10 5 2 2,2 

53 Zdravotnictví 5341M03 Praktická sestra SZD SOŠ zdravotnické Ošetřování nemocných povinná praktická zkouška 54 50 50 92,6 100,0 18 15 9 8 0 2,1 

53 Zdravotnictví 5341M03 Praktická sestra SZD SOŠ zdravotnické Ošetřovatelství povinná ústní zkouška před zkušební komisí  54 50 50 92,6 100,0 18 12 12 8 0 2,2 

53 Zdravotnictví 5341M03 Praktická sestra SZD SOŠ zdravotnické Somatologie povinná ústní zkouška před zkušební komisí  37 33 33 89,2 100,0 12 7 7 7 0 2,3 

53 Zdravotnictví 5341M01 Zdravotnický asistent SZD SOŠ zdravotnické Psychologie a komunikace povinná ústní zkouška před zkušební komisí  17 17 17 100,0 100,0 4 4 5 4 0 2,5 

75 Pedagogika, učitelství a sociální péče 7541M01 Sociální činnost SHU SOŠ pedagogické a humanitní Český jazyk a literatura povinná kombinace dvou nebo více forem 23 20 17 73,9 85,0 7 4 4 2 3 2,0 

75 Pedagogika, učitelství a sociální péče 7541M01 Sociální činnost SHU SOŠ pedagogické a humanitní Anglický jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem 20 17 17 85,0 100,0 7 3 3 4 0 2,2 

75 Pedagogika, učitelství a sociální péče 7541M01 Sociální činnost SHU SOŠ pedagogické a humanitní Pečovatelství povinná praktická zkouška 23 20 20 87,0 100,0 7 7 5 1 0 2,0 

75 Pedagogika, učitelství a sociální péče 7541M01 Sociální činnost SHU SOŠ pedagogické a humanitní Sociální péče povinná ústní zkouška před zkušební komisí  23 20 19 82,6 95,0 7 4 6 2 1 2,3 

75 Pedagogika, učitelství a sociální péče 7541M01 Sociální činnost SHU SOŠ pedagogické a humanitní Speciální pedagogika povinná ústní zkouška před zkušební komisí  17 15 15 88,2 100,0 6 2 4 3 0 2,3 

75 Pedagogika, učitelství a sociální péče 7541M01 Sociální činnost SHU SOŠ pedagogické a humanitní Psychologie a komunikace povinná ústní zkouška před zkušební komisí  6 5 5 83,3 100,0 1 1 0 3 0 3,0 

 

  



68 

 

Příloha 3.6 Aktivity školy a žáků v rámci výuky 

 

Aktivity školy a žáků v rámci výuky  

          

      Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023 

        Celkový počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku: 332   

        Celkový počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku:     

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci/Studenti Časový rozsah aktivity  
Dopad na 
druh školy 

Počet 
zúčastněných 

žáků nebo 
studentů 

Školní poznávací výjezdy do zahraničí Zájezd do Velké Británie 1   vícedenní SŠ    16 

Prevence Adaptační dopoledne pro žáky 1. ročníku 3 různí půldenní SŠ    75 

Školní exkurze Exkurze Hospic 3 různí půldenní SŠ    69 

EVVO Lidé a příroda – exkurze, výstava 1   půldenní SŠ    18 

Školní exkurze Vlastivědná exkurze do Prahy 3 různí vícedenní SŠ    50 

Kulturní akce Divadelní představení – divadelní učebnice 1 různí půldenní SŠ    133 

Prevence Halloweenský den pro 2. C 1   jednodenní SŠ    27 

Školní poznávací výjezdy do zahraničí Zájezd do Vídně 2 různí jednodenní SŠ    56 

Prevence Poruchy příjmu potravy 3 různí půldenní SŠ    71 

Beseda s odborníkem z oboru  Knihovnická lekce 1   půldenní SŠ    24 

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu) Kardiologie 2 různí půldenní SŠ    54 



69 

 

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu) Kardiochirurgie 1   půldenní SŠ    24 

Kulturní akce Filmové představení 1   půldenní SŠ    214 

Kulturní akce Anglické divadlo 3 různí půldenní SŠ    249 

Prevence Nebezpečí užívání alkoholu 3 různí půldenní SŠ    75 

Prevence Prevence kouření 2 různí půldenní SŠ    33 

Prevence Onkologická onemocnění 1   půldenní SŠ    66 

Prevence HIV, AIDS, STD 3 různí půldenní SŠ    68 

Prevence Duševní onemocnění 3 různí půldenní SŠ    68 

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu) Neurochirurgie FN Ostrava 1   půldenní SŠ    10 

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu) Ortopedická protetika 1   půldenní SŠ    19 

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu) Domov pro seniory 1   půldenní SŠ    17 

Školní exkurze Exkurze – poznávání města FM 1   půldenní SŠ    15 

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu) Jesle, Frýdek-Místek 3 různí jednodenní SŠ    63 

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu) Zubní ambulance 1   půldenní SŠ    18 

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu) Dialýza 1   půldenní SŠ    18 

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu) Krevní centrum 1   půldenní SŠ    26 

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu) Integrovaný záchranný systém 1   jednodenní SŠ    17 



70 

 

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu) Anatomický ústav LF UP Olomouc 1   půldenní SŠ    30 

Beseda s odborníkem z oboru  Náhradní rodinná péče 2 různí půldenní SŠ    36 

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu) Onkologie a radioterapie 1   jednodenní SŠ    17 

Beseda s odborníkem z oboru  Trénování paměti 2 různí jednodenní SŠ    76 

EVVO Ekotým – zdravá výživa 1   půldenní SŠ    12 

EVVO Ekotým – přírodní lékárna 1   půldenní SŠ    12 

Beseda s odborníkem z oboru  Podtlakový odběrový systém 2 různí půldenní SŠ    50 

Prevence Soudní proces 3 různí půldenní SŠ    71 

Prevence Kyberšikana 3 různí půldenní SŠ    118 

Sportovně-turistický kurz Lyžařský kurz 1   vícedenní SŠ    37 

Beseda s odborníkem z oboru  Azylový dům Sára 1   půldenní SŠ    20 

Výchovné a kariérové poradenství Živnostenský úřad 1   půldenní SŠ    21 

Výchovné a kariérové poradenství Úřad práce 3 různí půldenní SŠ    53 

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu) Centrální sterilizace 2 různí půldenní SŠ    51 

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu) Diagnostický ústav Bohumín 1   jednodenní SŠ    22 

Školní poznávací výjezdy do zahraničí Krakov 1   jednodenní SŠ    38 

Školní exkurze Východní Čechy 1   vícedenní SŠ    35 



71 

 

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu) MŠ, ZŠ a SŠ pro neslyšící 1   jednodenní SŠ    14 

Sportovně-turistický kurz Sportovní a turistický kurz 1   jednodenní SŠ    33 

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu) BRC Rehabilitační centrum Čeladná 1   jednodenní SŠ    19 

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu) SONS – zařízení nevidomých a slabozrakých 1   jednodenní SŠ    18 

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu) Integrované centrum Žirafa 1   půldenní SŠ    13 

EVVO Muzeum Beskyd – Příroda hrou 1   půldenní SŠ    20 

Beseda s odborníkem z oboru  Stomie 2 různí půldenní SŠ    52 

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu) Patologie, Opava 1   jednodenní SŠ    25 

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu) Záchranář – záchrana tonoucího 1   jednodenní SŠ    45 

 

  



72 

 

Příloha 3.7: Aktivity školy a žáků nad rámec výuky 

Aktivity školy a žáků nad rámec 
výuky  

          

      
Sledovaný školní 

rok 
2022/2023 

01.09.202
2 

31.08.2023 

        
Celkový počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného 

školního roku: 
332   

        Celkový počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku:     

Druh aktivity Název aktivity 
Četnos

t 
Žáci/Studenti Časový rozsah aktivity  

Dopad na 
druh 
školy 

Počet 
zúčastněnýc
h žáků nebo 

studentů 

Dobrovolnická  
činnost žáků 

Olympiáda 
hendikepovaných, Frýdek-
Místek 

1   jednodenní SŠ    41 

Dobrovolnická  
činnost žáků 

Darování krve 1   půldenní SŠ    7 

Dobrovolnická  
činnost žáků 

Potravinová sbírka 1   jednodenní SŠ    20 

Dobrovolnická  
činnost žáků 

Mikuláš v Domově pro 
seniory a v nemocnici 

2 různí jednodenní SŠ    31 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) 
Studentské prezidentské 

volby 
1   jednodenní SŠ    89 

Dobrovolnická  
činnost žáků 

Vánoční program pro 
seniory 

1   jednodenní SŠ    12 

Dobrovolnická  
činnost žáků 

Srdíčkový den 1   jednodenní SŠ    27 

Dobrovolnická  
činnost žáků 

SweetsenFest 1   jednodenní SŠ    5 

Dobrovolnická  
činnost žáků 

FM City Fest 1   jednodenní SŠ    4 

Dobrovolnická  
činnost žáků 

Pomoc s organizací výročí 
domova pro seniory 

1   jednodenní SŠ    10 

Dobrovolnická  
činnost žáků 

ADRA – Setkavárna 10 různí půldenní SŠ    31 

 

  



73 

 

Příloha 3.8: Úspěchy žáků v soutěžích 

 

  



74 

 

Příloha 3.9: Profesní rozvoj zaměstnanců 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



75 

 

        Celkový počet vzdělávacích akcí ve sledovaném školním roce: 29 

        
Celkový počet fyzických osob=pedagogických pracovníků, kteří se účastnili DVPP v daném školním roce (bez vzdělávacích akcí typu 

"sborovna") 
16 38,1 

        Celkový počet fyzických osob=NEpedagogických pracovníků, kteří se účastnili DV v daném školním roce 1 11,1 

 

  



76 

 

Příloha 3.10: Spolupráce školy se sociálními partnery 

Spolupráce školy se sociálními partnery (20 nejvýznamnějších spolupracujících organizací) 

    

    

  

            

      

    Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023 

    

        

  

  Forma spolupráce           

    

Název 
spolupracující 

organizace 

Typ organizace 

R
e

al
iz

ac
e

 je
d

n
o

tn
ýc

h
 

zá
vě

re
čn

ýc
h

 z
ko

u
še

k 

R
e

al
iz

ac
e

 m
at

u
ri

tn
íc

h
 

zk
o

u
še

k 
R

e
al

iz
ac

e
 o

b
sa

h
u

 

vz
d

ě
lá

vá
n

í 
N

áb
o

ro
vé

 a
kt

iv
it

y 

St
ip

e
n

d
ia

 

M
at

e
ri

ál
n

í a
 f

in
an

čn
í 

p
o

d
p

o
ra

 

A
kt

u
al

iz
ac

e
 o

b
sa

h
u

 

vz
d

ě
lá

vá
n

í 

O
d

b
o

rn
ý 

vý
cv

ik
*

 

C
vi

če
n

í*
  

U
če

b
n

í, 
o

d
b

o
rn

á
, 

u
m

ě
le

ck
á 

p
ra

xe
*

 

Sp
o

rt
o

vn
í p

ří
p

ra
va

*
 

Ji
n

á
 

Počet žáků 
školy 

účastnících se 
Praktického 
vyučování* 

ve 
spolupracující 

organizaci 

Poznámka 

Nemocnice ve 
Frýdku-Místku 

Jiná   x x x x   x     x     

155 

Dále 
dobrovolnictví, 
exkurze, cílené 
vyučování 

Nemocnice Třinec Jiná   x x x x   x     x     

15 

Dále 
dobrovolnictví, 
exkurze, cílené 
vyučování 

Domov pro 
seniory, Frýdek-

Místek 
Jiná   x x x           x     

103 

Dále 
dobrovolnictví, 
exkurze, cílené 
vyučování 

Hospic, Frýdek-
Místek 

Jiná                   x   x 
24 

Exkurze, cílené 
vyučování 

Dům pokojného 
stáří u PMF, FM 

Jiná                   x   x 
  

Exkurze, cílené 
vyučování 

Oáza pokoje, FM Jiná                       x 
  

Exkurze, cílené 
vyučování 

SŠ, ZŠ a MŠ, 
Pionýrů, FM 

Základní škola                   x   x 
  Exkurze 

Centrum 
pečovatelské 

služby, FM 
Jiná                   x   x 

9 Exkurze 

Centrum sociální 
pomoci, FM 

Jiná                   x   x 
  

Exkurze, cílené 
vyučování 

Jesle, Frýdek-
Místek, p. o. 

Jiná                   x   x 
103 

Exkurze, cílené 
vyučování 

Campana Mateřská škola                   x   x 
32 

Exkurze, cílené 
vyučování 

ADRA Nezisková organizace                       x 
  Dobrovolnictví 

Žirafa, 
integrované 

centrum 
Jiná                       x 

  
Exkurze, cílené 
vyučování 



77 

 

Podané ruce, z. s. Spolek                       x 
  

Dobrovolnictví, 
canisetrapie 

Kafira, o. p. s. Nezisková organizace                   x     
1   

Život dětem, o. p. 
s. 

Nezisková organizace                       x 
  Dobrovolnictví 

SONS, z. s. Spolek                       x 
  Exkurze 

                            
    

                            
    

                            
    

      x           

        Celkový počet žáků školy účastnících se praktického vyučování ve všech se školou spolupracujících organizacích 

250   

 


		2023-10-12T08:08:55+0200
	Mgr. Jiří Gajda




